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Kærlighed til træ
Det er kærligheden til træ, der siden 1953 har inspireret os og 
måden, vi driver virksomhed på. Træ er fortryllende, det for-
binder os med naturen og lærer os, at gode ting tager tid. 

Det er vores mission at gøre træ mere tilgængeligt – for alle. 
Derfor arbejder vi hver dag for at være den stærkeste træ-
partner i byggeriet og industrien samt for vores leverandører, 
når vi tilbyder træprodukter, professionel rådgivning og viden 
om træ.

Respekt er helt centralt for os i Keflico. Respekt for det gode 
samarbejde og hinanden. For nye idéer. For naturen, klimaet 
og de skove, vi køber træ fra. Respekt for den måde, som træ-
et bliver anvendt på, så vi passer godt på ressourcerne.

Vi har en unik position i værdikæden, for vi er med træet hele 
vejen. Respekten byder os at fremme ansvarligt brug af træ. 
Vi er fuldt ud bevidste om vores ansvar over for skovene. Vi 
vil sikre, at også fremtidige generationer kan nyde skovene og 
naturen, som vi.

Det vil sige, at når du køber træ hos Keflico, så køber du ikke 
kun ind i den særlige følelse, det er at omgive sig med et na-
turligt materiale, du køber også træ med god samvittighed.

Derfor kan vi med stolthed i stemmen sige: Vi har valgt træ. 
Ligesom vi er sikre på, at træ også ville vælge os – hvis det 
kunne.
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Med blikket rettet
mod fremtiden
For os handler ESG om respekt og ordentlighed. Derfor driver vi Kefli-
co på en måde, der underbygger et respektfuldt og ligeværdigt samspil 
mellem sociale, miljømæssige og økonomiske hensyn.

E, S og G står for henholdsvis Environment, So-
cial og Governance, og danner tilsammen funda-
mentet for, hvordan virksomheder i fremtiden bør 
operere med fokus på en tredelt bundlinje. Det 
er helt centralt for os, at arbejdet med ESG bi-
drager til at skabe en dokumenterbar positiv for-
skel, et 360 graders fokus, så effekten mærkes og 
ses i både det lille og det store perspektiv. For 
det er ganske enkelt: Hvis ikke vi passer godt på 
hinanden og vores ressourcer, så har vi ikke de 
samme muligheder i morgen, som vi har i dag. 
 
Arbejdet med ESG betragter vi som en integreret 
del af vores drift, og vi har rapporteret herom si-
den 2019. Det er en løbende proces, hvor vi hele 
tiden søger at skabe positive ringe i vandet ud fra 
de forudsætninger, vi har, og de muligheder, som vi 
prioriterer.

SOCIAL ANSVARLIGHED 

Social ansvarlighed betyder for os, at vi prioriterer 
og bidrager til ordentlige arbejdsforhold og en re-
spektfuld tilgang til de mennesker, vi (sam)arbejder 
med. Vi sikrer rammer, der fremmer lighed, respekt 
og sunde vilkår, både internt og i de mange lande, 
hvor vi handler vores træ.

MILJØMÆSSIGE HENSYN  

De miljømæssige hensyn betyder for os at tage an-
svar for vores påvirkninger og indvirkning på natu-
ren med særligt fokus på skovene, som er kernen 
i vores forretning. Det gør vi ved at handle med 
ansvarlige leverandører, der fremmer bæredygtig 
skovdrift, og som kan leve op til vores complian-
ce-standarder.

LANGSIGTET PERSPEKTIV (GOVERNANCE)   

Keflico er ejet af fonden Direktør Erik Kauffeldts 
Fond. Denne ejerstruktur forpligter os til at tæn-
ke langsigtet og kontinuerligt understøtte en sund 
virksomhedsdrift. En sund drift giver os mulighed 
for at skabe stabilitet i forretningen og samtidig bi-
drage til den positive udvikling, vi ønsker at se i 
verden - nu og i fremtiden. Ejerskabet betyder end-
videre, at en del af vores overskud går til at støtte 
nyttige formål.

Wonders of wood Vores aftryk Klimaregnskab Social ansvarlighed Rapportering
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I Keflico er det vores vision at fremme brugen af 
ansvarligt skovet træ til byggeriet og industrien. 
Derfor plejer vi også at sige, at løsningerne findes 
i materialet, det ved vi, for vi navigerer i træets ver-
den hver dag. Træ er både et bomstærkt byggema-
teriale, naturens egen genistreg, en CO2-støvsuger 
og så er skovene hjem og legeplads for 70-80 pro-
cent af landjordens arter. Det er ganske enkelt et 
overlegent materiale. 

VORES SORTIMENT 

Med over 2.000 forskellige træprodukter fra hele 
verden, gør vi træ til det nemme og naturlige valg. 
Dette har været vores mission siden Keflico op-
stod, dengang som Aalborg Træ og Finer tilbage i 
1953. For os er træ meget mere end terrassebræd-
der og facadebeklædning. Det er også plademate-
rialer, overfladeprodukter, massivt træ og tilbehøret 
hertil. I Keflico har vi stort set det hele. Og har vi 
ikke, kan vi hjælpe med at undersøge muligheder-
ne. På den måde dækker vi vores kunders totale 
behov for træ.  

TÆTTE SAMARBEJDER  

Vi har gennem årene opbygget et netværk af tætte 
samarbejder med over hundrede leverandører og 
partnere over hele verden. Sammen har vi siden 
1953 kontinuerligt udviklet og udforsket mulighe-

derne indenfor den fantastiske verden af træ. Vi 
tænker i nye baner, men bruger velafprøvede me-
toder. Det er der brug for i arbejdet med at gøre 
ansvarligt skovet træ mere tilgængeligt. Vores til-
gang fordrer også specialistviden, derfor gør vi os 
umage med at udbygge samt formidle vores viden 
om mulighederne med træ. En viden der bygger på 
mangeårig dedikeret arbejde med træ. 

DYB VIDEN OM TRÆ

Vi ved godt, at løsningerne ikke altid findes direkte 
i råmaterialet. Noget træ har egenskaber, der eg-
ner sig særligt til eksempelvis møbel-, køkken- og 
inventarproduktion, hvorimod andet er bedre til 
udendørs beklædning eller terrasse. Vi har der-
for gennem mange år udviklet tætte samarbejder 
med forskellige forarbejdningsindustrier i ind- og 
udland, så vi kan sikre bedst mulig anvendelse for 
det enkelte træmateriale. Det betyder, at vi i dag 
tilbyder mange forskellige muligheder for færdige 
produkter og forarbejdning af vores råmaterialer, 
hvad end det er træ eller træbaserede pladepro-
dukter. Og har vi ikke den bearbejdningsmulighed, 
som kunden søger, kan vi sikkert finde en løsning.

Med over 2.000 forskellige træprodukter fra 
hele verden, gør vi træ til det nemme og na-
turlige valg fra vores 14.000 m2 store lager. 

ALT ET STED 

Løsningerne 
findes i træet
Træets verden er forunderlig og fortryllende. Det ved vi, for vi arbejder 
hver dag med at navigere i de mange muligheder træet bringer med sig.  

Wonders of wood Vores aftryk Klimaregnskab Social ansvarlighed Rapportering
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Aktive varer i 
sortiment i 2024

Fald i klimapåvirkningen fra transport 
i arbejdsregi fra 2023 til 2024 med 
næsten 8%

2.000

Ton træ til 
markedet 

Træ-
specialister

47.000
55

Certificeringsandel - 
FSC® og PEFC produkter

Strøm produceret på eget solcelle 
anlæg (kWh)
41.978

Omsætning i
mio. kr. 349

103 Egenkapital i
mio. kr.

Soliditetsgrad
i pct. 

Keflico i tal
2024

 24%
Fald i klimapåvirkningen 
fra 2023 til 2024

Fald i elforbrug til belysning og trucks 
fra 2023 til 2024 med 3,5%, men 
samlet fald i klimapåvirkning på 
34%

Fald i gasforbrug til opvarmning og 
tørreovne med (Ton CO2)
33

Anciennitet (gennemsnit) 9,4ÅR

Arbejdsskader 1
3,3Sygefravær %

2018
42,4 %

2019
48,7%

2021
76 %

2020
68,1 %

2022
82,8%

2024
92%

2025
80 %

2023
88%

Afrika

Nordamerika

Sydamerika

Europa

Asien

INDKØB FRA SEKS FORSKELLIGE KONTINENTER

Oceanien

Medarbejdertilfredshed 
80%

%70

%30

KØNSDIVERSITET

Mænd

Kvinder

47,7
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6

Keflico  I  ESG Rapport 2024



Skovene og træerne er ikke alene en ressource, de 
er også en præmis for trivslen på jorden. Amazonas 
regnskov, et af verdens største skovområder, er et 
godt eksempel på dette. Amazonas er også kendt 
under navnet “verdens lunger” på grund af dens rol-
le for klimaet både lokalt, men også internationalt. 
Skoven og træerne renser luften via fotosyntesen og 
lagrer CO₂ i biomassen, herunder træerne, så længe 
skov forbliver skov.

SKOVEN SOM EN RESSOURCE FOR FREMTIDEN

Det kræver langsigtet planlægning og vedvarende 
ansvarstagen at lade skov forblive skov. Det kan tage 
flere årtier for træer og skov at vokse op. Vi taler fra 
30 år til flere hundrede år ud i fremtiden. Det er der-
for vigtigt, at hugsten sker efter bæredygtige prin-
cipper. Dette kunne eksempelvis være, at der ikke 
foretages et større hugstudtag, end skoven kan nå 
at reproducere og regenerere. Bæredygtig skovdrift 
er ikke kun godt for klimae, skovene danner nemlig 
også levegrundlag for en tredjedel af verdens befolk-
ning og en bred vifte af planter og dyr, hvorfor sko-
venes bevarelse er afgørende på flere planer. Derfor 

prioriterer vi at samarbejde med leverandører, der 
tager ansvar og arbejder for at sikre, at skovene kan 
forblive en værdifuld ressource for nuværende og 
kommende generationer af liv her på jorden.

RETTIDIG OMHU SOM KERNE  

Vi udfører grundig Due Diligence ved al import af træ-
produkter - også på FSC®- og PEFC-certificeret træ. 
Vores Due Diligence System (DDS) er også kendt som 
et påpasselighedssystem, der dokumenterer, at vi som 
virksomhed har udvist rettidig omhu. Det bruges til 
håndtering af risici ved grundig indsamling, gennem-
gang og undersøgelse af al data og dokumentation 
på, at vores leverandører opfylder kravene til legalitet 
i henhold til EU’s Tømmerforordning (EUTR), EU’s Af-
skovningsforordning (EUDR) og vores eget adfærdsko-
deks (Code of Conduct) samt indkøbspolitik. Denne 
information samles i en Due Diligence-rapport, der 
angiver grunddokumentation, risikovurdering og risi-
kominimering. Vores Code of Conduct følger Dansk 
Træforening og læner sig op ad UN Global Compacts 
10 grundlæggende principper, som beskriver, hvordan 
vi handler med ansvarlighed og omtanke.

VI TAGER ET STANDPUNKT     

Gennem krav kan vi være med til at fremme, at skove-
ne behandles med respekt for klima og biodiversitet, 
sunde sociale forhold og med langvarige økonomiske 
planer. Vores nøgleposition i værdikæden fordrer gen-
nemsigtighed, og det sikrer vi efter bedste evne for 
vores kunder. Dermed følger al den nødvendige do-
kumentation for træets legalitet med, når man handler 
træ fra Keflico. Med over 100 leverandører på tværs af 
fem kontinenter og en certificeringsandel på 92 pro-
cent af alle solgte trævarer i 2024 arbejder vi konstant 
på at udvikle vores leverandørrelationer. Vi læner os i 
høj grad op ad certificeringsordninger som FSC® og 
PEFC, da disse tredjepartsverificerede ordninger er 
med til at underbygge ansvarlig skovdrift. Sideløbende 
investerer vi betydelige ressourcer i at skabe yderlige-
re transparens med digitale løsninger og innovative 
systemer, som også hjælper os med at risikovurdere 
vores globale handler.

Wonders of wood Vores aftryk Klimaregnskab Social ansvarlighed Rapportering

Vi er med 
helt fra skov til stol
I Keflico har vi en unik position i værdikæden. Vi er bindeled mellem de to verdener som henholdsvis vores leve-
randører og kunder udgør. Det betyder også, at vi følger træet på rejsen fra skov til forhandler eller industri - og 
nogle gange helt til slutkunde. Dermed står vi med en dyb indsigt i samt ansvar for at fremme bæredygtig brug af 
træ i værdikæden. 

DIGITALISERING AF COMPLIANCEARBEJDET

Vi har implementeret flere solide interne platforme til håndtering af vores 
compliance-processer og dokumentation (det fortæller vi mere om i af-
snittet “Vores aftryk”).

Det er vigtigt for os at gøre arbejdet med compliance smidigt og gennem-
sigtigt, således at vi både kan håndtere de compliancekrav, vi oplever nu, 
men også de krav, vi forventer kommer i fremtiden. Derfor udvikler vi lø-
bende platforme til håndtering af dette og sikrer grundig træning af vores 
medarbejdere i anvendelsen af systemerne.

Vi mener, at det skal være nemt og enkelt at bruge træ – lige fra at finde 
produkter, priser og kvalitet til de materialedata, du skal bruge til at un-
derstøtte dit byggeprojekt. Det forpligter. Derfor har vi også samlet al den 
produktinformation, vi har tilgængelig, i vores online univers på www.ke-
flico.com. Lige fra farve, størrelse og beskrivelser til dokumenter og certi-
ficeringer. En platform for al produktinformation, som hele tiden udvikles 
med nye løsninger, information og dokumentation.
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Træ oplever medvind fra mange sider. Det kan vi som trævirksomhed naturligvis godt 
forstå, for det er på mange måder et fortryllende materiale. Træ har en lang række 
unikke kvaliteter, der også tilbyder løsninger på klimaudledningerne i byggeriet og in-
dustrien. Det er et organisk og stærkt byggemateriale, der lagrer CO₂, så længe det er 
i anvendelse. Det vokser af sig selv, oftest uden nogen menneskelig indblanding. Det 
er simpelthen naturens egen genistreg. Træ er på den baggrund også et vigtigt mate-
riale i den transformation og håndværksevolution, hvor vi blandt andet vender tilbage 
til rødderne og traditionerne – som vi ser Danmark stå over for. Her vil vi være kunder-
nes og leverandørernes stærkeste træpartner. Lige fra træstub til toetagers byhuse. 
 
Det kræver indsigt og viden om træ og træmarkedet samt viljen til at gøre en forskel. 
Det har vi i Keflico. Vi har nemlig ikke kun instinkt og uendelig passion for træ – vi har 
også over 70 års erfaring, træinnovation og en dokumenteret historik bag os. Vi har 
viljen til at gøre en forskel og modet til at turde gå forrest i træbranchen. Hvem skulle 
ellers gøre det? 

VERDENS SKOVE UNDER PRES 

Verdens skove er under pres. Det er næppe ny viden. FAO’s Global Forest Resources 
Assessment 2020 rapporterer, at der mellem 2015 og 2020 årligt blev ryddet omkring 
10 millioner hektar skov. Det kan vække undren, at cirka halvdelen af regnskoven i dag 
er forsvundet på grund af menneskets uholdbare tilgang til skovene. For hvis skovene 
er så vigtige for os mennesker – hvorfor bidrager vi mennesker så til, at de forsvinder? 
Ifølge rapporten hænger det i høj grad sammen med vores forbrugsmønstre og de 
økonomiske incitamenter.

Udviklingen i verdens skove har direkte konsekvenser for os mennesker i form af 
for eksempel stigende klimaudfordringer, vareknaphed på bæredygtige træprodukter 
samt tab af livsgrundlaget for millioner af mennesker og dyrearter. Men skoven kan 
godt bevares og skabe økonomisk værdi samtidig med, at den udvikles med bære-
dygtig skovdrift for øje. Med en bæredygtig skovdrift tages der maksimalt hensyn til 
planteliv, dyr og mennesker. Træ er en stærk handelsvare, der kan være med til at 
sikre levedygtige boliger, blivdygtigt design og arbejdspladser i et langsigtet perspek-
tiv – når altså hugsten er ansvarlig. En destruktiv tilgang til skovene er derimod karak-
teriseret ved, at vi ser skovarealer udlagt til landbrugs- eller minedrift. Aktiviteter, der 

har direkte konsekvenser for skoven, dyrene og menneskerne. Forsvinder regnskoven og 
andre af verdens store skove, forsvinder livsgrundlaget for uerstattelige arter for altid – ar-
ter, som er vigtige for vores samlede trivsel i økosystemerne. Og for hvad? Kortsigtet profit?

Det positive er, at vi ser en forbedring sammenlignet med 1990’erne, hvor det årlige tab var 
på 16 millioner hektar skov, hvilket indikerer en positiv tendens mod reduceret afskovning. 
Samtidig er EU’s afskovningsdirektiv (EUDR) lige på trapperne (det kan du også læse mere 
om under ”Vores aftryk”). Formålet er at sikre, at de produkter, der kommer til Europa, ikke 
har ført til afskovning. Der bliver stillet krav om at dokumentere, at det importerede træ ikke 

har ført til afskovning eller skovforringelse, at det har levet op til alle legalitetskrav i 
produktionslandet, og at der er udarbejdet en fyldestgørende Due Diligence-erklæ-
ring tilhørende produktet. Dette skal gælde for alle produkter, der har oprindelse i 
skovområder, og som bringes i omsætning på det europæiske marked.

EFTERSPØRGSEL PÅ DATA OG DOKUMENTATION 

 Et af de helt store temaer i træmarkedet i 2024 har været data og dokumentation – 
særligt inden for klima- og miljøpåvirkning på produktniveau. Dette er ikke blot et øn-
ske fra kunderne, men også et krav, der understøttes af det nye bygningsreglement i 
Danmark (BR23), hvor der fra 2023 stilles krav om livscyklusvurderinger (LCA) på alt 
nybyggeri. Hos Keflico arbejder vi kontinuerligt og målrettet på at være på forkant 
med disse krav, så vi kan være vores kunders og leverandørers stærkeste træpartner. 
Det er en rolle, vi tager alvorligt i en tid, hvor træ kan være et nøglemateriale til en 
fremtid, der skal bygges med lavere CO₂-emissioner.

SAMARBEJDER PÅ TVÆRS 

Der er et styrket fokus på ESG i det danske marked: Altså miljø (E), sociale forhold 
(S) og økonomi samt god virksomhedsledelse (G). Branchen rykker sammen. Det er 
Reduction Roadmap-initiativet et godt eksempel på. De fortsætter det gode oplys-
ningsarbejde og indbyder til både eftertanke og handling – et initiativ, som vi har 
valgt at bakke op om i Keflico. Men det er ikke kun via Reduction Roadmap-initia-
tivet, at vi ønsker at understøtte og bidrage til en bæredygtig udvikling i byggeriet. 
 
I 2024 valgte Keflico og Direktør Erik Kauffeldts Fond, der ejer Keflico, at donere 
50.000 kroner til en ny brandbank, som skal gøre det endnu nemmere at vælge træ 
til byggeriet. Brandbanken skal accelerere udviklingen af biobaserede byggemate-
rialer ved at samle og formidle viden om brandsikkerhed. Dette gør det muligt for 
byggeriets mange aktører at undgå at starte forfra med at dokumentere produkters 
brandmæssige egenskaber ved hvert nyt projekt. Det er et vigtigt projekt, da brand 
udgør en barriere for øget brug af træ i byggeriet. Dette projekt skal være med til at 
nedbryde barriererne ved at indsamle, analysere og formidle eksisterende brand-
tests fra både ind- og udland.

Træ oplever medvind
Træ er et helt centralt materiale i paletten af biobaserede produkter, som vi oplever at byggeriet og industrien i højere grad ser henimod. 

Wonders of wood Vores aftryk Klimaregnskab Social ansvarlighed Rapportering

8

Keflico  I  ESG Rapport 2024



Markedet efterspørger i stigende grad data, 
der kan understøtte mere bæredygtige valg, 
altså materialer med lavere emissioner og 
produkter fra ansvarlige kilder. 

Vi har taget betydelige skridt for at styrke 
dokumentationen og skabe større 
gennemsigtighed. 

BERETNING FRA DIREKTIONEN

Wonders of wood Vores aftryk Klimaregnskab Social ansvarlighed Rapportering
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Beretning fra direktionen
Vi befinder os i en tid præget af usikkerhed. Geopolitiske 
spændinger, accelererende klimaforandringer, makroøko-
nomiske udsving og stigende politiske reguleringer, der stil-
ler nye krav - også til markedet for byggematerialer. Ustabi-
litet i forsyningskæder og prisudsving har gjort det vigtigere 
end nogensinde at være agile og omstillingsparate for at 
kunne navigere i nye virkeligheder, samtidig med at vi beva-
rer det langsigtede perspektiv.

DOKUMENTATION OG TRANSPARENS  

Markedet efterspørger i stigende grad data, der kan under-
støtte mere bæredygtige valg, altså materialer med lavere 
emissionsfaktorer og produkter fra ansvarlige kilder. Vi har 
derfor i 2024 taget betydelige skridt for at styrke dokumen-
tationen af vores klimapåvirkning fra vores produkter og 
skabe en større gennemsigtighed i form af EPD’er. 

Vi har investeret i at sikre så præcise, troværdige og let til-
gængelige informationer som muligt på produkterne i vo-
res sortiment. Dette arbejde er en del af vores ansvar som 
virksomhed, og et ansvar vi tager seriøst i en branche, hvor 
kravene til sporbarhed og bæredygtighed skærpes. Derfor 
er vi også glade for at berette, at vi slog rekord i vores cer-
tificeringsandel i 2024, hvor hele 92% af alt træsalg i Keflico 
kom fra enten FSC®- eller PEFC-certificerede varer.  

DIGITALISERING AF FORRETNINGEN 

Digitalisering forbliver en væsentlig drivkraft for os i Keflico 
- også i 2024. Vi har fortsat vores strategiske satsning på 
digitale løsninger, der skaber værdi for interne arbejdsgan-
ge, kunder, branchen og samarbejdspartnere. Teknologi og 
data spiller en nøglerolle i at sikre en mere effektiv og trans-
parent forretning, og for at vi kan være agile og navigere i 
markedet, samtidig med at vi understøtter vores ESG-agen-
da. Et konkret eksempel er vores indsats med produktda-
ta og dokumentation, hvor vi har bygget videre på vores 
digitale infrastruktur for at tilbyde markedet de nødvendige 
værktøjer til at træffe oplyste beslutninger. Det betyder at al 

produktdata ligger transparent tilgængeligt for alle inde på 
www.keflico.com direkte ved vores produkter. 

REGULERINGER OG NYE LOVKRAV   

Vi har i 2024 navigeret i nye lov- og reguleringsmæssige 
virkeligheder. Blandt andet CITES har haft betydning for 
forsyningskæderne af træarter vi importerer som for ek-
sempel sydamerikanske Cumaru og Ipé. At disse træarter 
er kommet på CITES-liste har naturligvis relevans for vores 
forretning. Det kræver nye compliance tiltag i henhold til 
lovgivningen. Derfor har vi også har haft et yderligere fokus 
at sikre at vores compliance og ansvarlighed, i alle led af vo-
res værdikæder, lever op til CITES, så træhandlen fortsætter 
med fuld integritet. Samtidigt har vi haft fokus på at source 
og udfolde vores koncepter med de mindre kendte tropiske 
træarter, med det formål at sprede efterspørgslen på tropi-
ske træ. Det er nemlig vigtigt at markedet får øjnene op for 
flere træarter end de klassiske Cumaru, Jatoba og Ipé, så vi 
ikke kun tilvælger enkelte sorter, men ser potentialet i flere. 
At vi diversificerer vores trævalg. 

I 2024 har EU’s nye afskovningsforordning EUDR, der er-
statter tømmerforordningen EUTR, også fyldt en hel del. 
Til trods for at lovgivningens effektdato blev udskudt har vi 
brugt betydelige ressourcer på at tilpasse systemer og pro-
cesser, der kan sikre transparens og effektiv due diligence 
og compliance i henhold til EUDR. For selvom lovgivningen 
stiller nye krav til os som importører, så bakker vi fuldt op 
om de nye krav og ser det som en vigtig del i vores ansvar 
for at sikre, at alt vores træ stammer fra lovlige og bæredyg-
tige kilder. Det arbejde kommer naturligvis til at fortsætte 
frem mod ikrafttrædelsen af EUDR i slutningen af 2025. 

HANDLING FOR KLIMA 

Vi har en ambition om at gøre en reel forskel og nedbrin-
ge vores negative påvirkninger, både gennem vores egne 
driftsbeslutninger og ved at præge markedet i en mere 
langsigtet, bæredygtig retning. Vores oplevelse er at mar-

kedet, vores samarbejdspartnere og vi hele tiden bliver 
klogere og mere nuancerede i vores faktiske påvirkninger 
på klimaet. Der er med andre ord sket meget fra vores før-
ste rapportering i 2019. Datagrundlaget er blevet bedre og 
mere nuanceret – og handlingerne ligeså.  

Vores målsætning er, at vi i 2030 skal være klimaneutrale 
i henhold til Science Based Targets i Scope 1 og 2. Det 
har vi taget flere skridt henimod i det forgangne år. Det har 
betydet, at vi har nedbragt vores klimapåvirkninger med 23 
procent fra 2023 til 2024 i Scope 1 og 2. 

DEN STÆRKESTE TRÆPARTNER

Vi har altid været drevet af det langsigtede perspektiv. Og 
vores stærke fundament og dedikerede medarbejdere gør 
os i stand til at møde fremtidens udfordringer med opti-
misme og handlekraft. I Keflico vil vi sætte standarden for 
ansvarlig træhandel, sikre en stabil forretning i en omskif-
telig tid og bidrage aktivt til en ansvarlig og langtidssikret 
brug af træ.  

Vi vil være den stærkeste træpartner i markedet.  

En træpartner, der sætter nye standarder for brugen af træ 
og gør træ mere tilgængeligt ved at bringe solid dokumen-
tation til kunderne. En partner, der bringer nye produkter og 
koncepter til markedet, imens vi imødekommer og skubber 
til udviklingen i byggeriet og industrien. Det er dét markedet 
har brug for. En stærk træpartner, der kan navigere i den 
fantastiske verden af træ. Det vi kalder for vores Wonders 
of wood.  

Camilla Hyldgaard Thomsen
Kommerciel direktør

Mads Stenstrop
Adm. direktør

Vi har investeret i at sikre så præcise, troværdige og let tilgængelige informationer 
som muligt på produkterne i vores sortiment. Dette arbejde er en del af vores 
ansvar som virksomhed, og et ansvar vi tager seriøst i en branche, hvor kravene til 
sporbarhed og bæredygtighed skærpes. 

Wonders of wood Vores aftryk Klimaregnskab Social ansvarlighed Rapportering
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Træ kræver en stærk stemme 

Træ kræver en stærk stemme 

Wonders of wood Vores aftryk Klimaregnskab Social ansvarlighed Rapportering

UN GLOBAL COMPACT

Vi er medlemmer af UN Global Compact, hvor vi forpligter os til at følge principperne for ansvarlig forretnings-
praksis når det kommer til menneskerettigheder, arbejdstagerrettigheder, miljø og anti-korruption. Vi foretager 
hvert år en indrapportering om vores ansvar og udvikling til UN Global Compact.

SCIENCE BASED TARGET INITIATIVE 

Vi støtter de internationale Science Based Targets (SBTi), med vores medlemskab af UN Global Compact samt 
via egne reduktionsplaner. Vores målsætning er at vi i 2030 vil være CO₂–net zero i henholdsvis Scope 1 og 2 i 
henhold til Science Based Targets, som læner sig op ad den nyeste klimavidenskab om reduktion af drivhus-
gasudledninger.

 

CERTIFICERINGSORDNINGER 

Gennem vores engagement i FSC® (Forest Stewardship Council®) og PEFC (Programme for the Endorsement of 
Forest Certification) understøtter vi tredjepartsverificeret, ansvarligt skovbrug. Det betyder, at de træprodukter vi 
tilbyder til markedet, lever op til høje standarder. Vi var nogle af de første i den danske træbranche til at sætte en 
målsætning for at minimum 80 procent af vores samlede salg skulle komme fra enten FSC®- eller PEFC-certifi-
cerede varer i 2025. Denne målsætning har vi overhalet med en andel på 92 procent certificerede varer i 2024.  

 
 

AN AMAZON INITIATIVE

I 2021 var vi initiativtager til ’An Amazon Initiative’. Et initiativ, der samlede en gruppe større europæiske træim-
porterer med ét budskab til Brasilianske leverandører, NGO’er og skovmyndigheder: Nemlig at vi vil bakke op 
om at fremme træ fra certificeret skovdrift. At danne bro mellem efterspørgslen i Europa efter ansvarligt og cer-
tificeret træ i Brasilien og samtidigt bakke op om en skovhugst, der kan være med til at bevare skovene gennem 
skånsom plukhugst og skovplaner, der rækker langt ind i fremtiden. 

REDUCTION ROADMAP

Vi har underskrevet vores opbakning til Reduction Roadmap initiativet. Reduction Roadmap viser, gennem 
konkrete initiativer og cases, vejen for at byggebranchen tager målrettet handling for at reducere CO₂-aftryk i 
tråd med Parisaftalen og Danmarks klimamål.  

VERDENSMÅLENE

Vi har forpligtet os til at understøtte de af FN’s Verdensmål, som er relevante for os. Vi har fokus på de mål, 
der understøtter ansvarligt forbrug og produktion samt klimaindsats. Målene tjener for os som en referen-
ceramme og rettesnor henimod at skabe de mest effektive og langtidsholdbare bæredygtige forandringer, 
de steder, hvor vi kan påvirke mest. Vi arbejder direkte med fem verdensmål: Nummer 8, 9, 12, 15 og 17. 
 

TRÆFÆLLESSKABER

Vi er aktive i Dansk Træforening, Træ i Byggeriet og Træ- og Møbelindustrien, hvor vi bidrager til at styrke bran-
chens udvikling og sikre, at træ fortsat spiller en afgørende rolle i centrale dele af samfundet til glæde og gavn 
for den grønne omstilling. 

 
 
 

’VIDEN OM TRÆ’ - UNIVERSET 

Vi bruger betydelige ressourcer på at udfolde den viden, vi gennem 70 år har opbygget om skov, skovdrift, 
træ og træhandel. Det gør vi på vores egne kanaler og via engagement i medier, interesseorganisationer og 
lignende. Gennem egne kanaler har vi skabt et ’Viden om træ’-univers, der indeholder artikler om skov, træ og 
træhandel. Derudover beriger vi også løbende alle vores produkter med relevant information og dokumentati-
on, så det er let tilgængeligt for alle. Vi indgår også i udviklingsprocesser for at fremskaffe ny viden om træ for 
eksempel via udvikling af LCA’er og EPD’er. Vi deltager desuden gerne i faglige oplæg på skoler eller lign.  

Vi tager vores ansvar seriøst, når det kommer til at fremme en bæredygtig udvikling med træ. Vi forstår, at vores valg og handlinger har betydning, og derfor engagerer vi os aktivt gennem 
egne målsætninger og ESG-rapportering. Derudover deltager vi i en række organisationer og initiativer, der blandt andet arbejder for ansvarlig skovdrift, en langtidsholdbar brug af træ, emis-
sionsreduktioner og at fremtidssikre byggebranchen.
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Vores aftryk
Vi har en stor berøringsflade. Med dette følger også et stort ansvar.

Det er målet, at vores aftryk i skovene skal være så skånsomme, som 
muligt, så skovene kan få plads til at brede sig og vokse. Så vi som mini-
mum har samme muligheder i fremtiden, som vi har idag. 

De positive effekter ved vores forretning skal til enhver tid opveje vores 
eventuelle negative aftryk. Derfor er vi også engageret i certificerings-
ordninger som FSC® og PEFC samt prioriterer samarbejdspartnere, der 
tager et langsigtet, holistisk ansvar for deres skovområder og brugen af 
træ.   

Wonders of wood Vores aftryk Klimaregnskab Social ansvarlighed Rapportering
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Digitalisering understøtter  
ansvarlig håndtering
I Keflico prioriterer vi digitalisering højt, da det understøtter, at vi kan arbejde ansvarligt, smidigt og med 
en høj grad af datatransparens både internt og eksternt. For eksempel med den kommende afskovning-
forordning EUDR.

For os er der ingen tvivl om at bæredygtighed og digital udvikling går hånd 
i hånd. Derfor kræver disse områder kontinuerlig udvikling og udforskning. 
Vi har igen i 2024 fortsat arbejdet med at digitalisere og smidiggøre ar-
bejdsprocesser. I år med særligt fokus på værdikæden, hvor vi har vide-
rebygget vores systemer i forhold til sourcing-håndteringen i Keflico. Der 
har været ved implementering af nye systemer men også udvikling af ek-
sisterende.

Formålet er at vi altid står stærkest muligt overfor vores leverandører, kun-
der og øvrige samarbejdspartnere. Systemer som disse er med til at un-
derstøtte, at vi står godt rustet ved udviklinger i markedet og nye lovkrav 
som eksempelvis EUDR.

HVOR STÅR KEFLICO MED EUDR? 

EU’s afskovningsforordning (EUDR) er blevet udskudt med et år for 
at give virksomheder tid til at forberede sig på de nye krav. For store 
og mellemstore virksomheder træder forordningen i kraft den 30. 
december 2025, mens mikro- og små virksomheder har indtil den 
30. juni 2026 til at efterleve reglerne. Som vi berettede i ESG-rap-
porten 2023, så står Keflico stærkt, når det kommer til at dokumen-
tere i henhold til den nye afskovningsforordning. Det gør vi naturlig-
vis, da vi har været vant til at arbejde med EUTR i mange år - og det 
at sikre at vores kunder altid har den data de skal bruge tilgængelig 
fra os. Vi har opbygget solide digitale systemer og procedurer til at 
håndtere kravene i forordningen. Disse forfinede vi fortsat i 2024 og 
frem mod årsskiftet.  

HVAD BETYDER EUDR FOR VORES DATAHÅNDTERING

I praksis har vi i mange år arbejdet med solide interne dokumenta-
tions- og Due Diligence-systemer i Keflico. Men med ny lovgivning 
følger også nye krav. EUDR kommer til at betyde yderligere omfat-
tende kontrol i hele leverandørkæden. For at kunne overholde lov-
givningen har vi i 2023 og 2024 været engagerede i at oparbejde en 
yderligere kapacitet på compliance- og dokumentationsområdet. 
Vi har blandt andet arbejdet med yderligere digitalisering, når det 
kommer til håndteringen af Due Diligence, samt opjusteret indenfor 
sporbarhedskæder, chain of custody til dokumentation af træets 
rejse gennem handelskæden. På denne måde kan vi overholde lov-
givningen på alle områder samt dokumentere, hvem der har hånd-
teret træet, hvornår og hvordan.  

Med EUDR er der krav for dokumentation på de præcise områder, hvor 
et træ er blevet fældet, så skovenes tilstand kan monitoreres fra oven via 
satellitfotos. Til dette skal der indføres nye systemer på tværs af bran-
chen. Vi er langt fremme i forståelsen af den informationsudarbejdelse 
og digitaliseringsløsning, der skal indføres for at kunne leve op til dette 
krav. 

HVORDAN MONITORERES SKOVENE?

Wonders of wood Vores aftryk Klimaregnskab Social ansvarlighed Rapportering
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Træ flytter sig ikke 
for hvem som helst
Nutiden og fremtiden kræver, at vi vælger materialer med omhu. Derfor skal produktdata være nemt, enkelt og trans-
parent at finde for alle – al vores data ligger på www.keflico.com. 

Fremtidens byggeri og industri stiller krav til, at vi alle 
vælger materialer med omtanke og passer på de res-
sourcer, vi har til rådighed. For at lykkes med denne 
opgave skal produktdata være nemme at tilgå – hur-
tigt, enkelt og overskueligt. Vi har gjort al vores data 
frit tilgængelig på www.keflico.com. Data-transparens, 
digitalisering og stærke samarbejder i værdikæden er 
afgørende for omstillingen henimod mere et bæredyg-
tigt byggeri og design. 

TRÆET ER PÅ EN REJSE

Træets rejse begynder mange forskellige steder i ver-
den, før det når sin endelige form i et slutprodukt. På 
den rejse udvikler produktet sig, og det samme gør 
klimapåvirkningen fra træet. Derfor er det essentielt at 
kunne dokumentere klimapåvirkningen for de produk-
ter, som vi sender på markedet via LCA-beregninger 
(Livscyklus-beregninger) og EPD’er (Enviromental Pro-
duct Declaration). Dette har også i 2024 været fokus 
for os, hvor vi har taget et stort og vigtigt skridt med 
indsamling solidt datagrundlag for alt vores tropiske 
træ fra Brasilien og Mahogni fra Afrika. 

I Keflico udgør tropisk træ fra Brasilien en stor del af 
det terrasse- og facadesortiment, som vi tilbyder byg-
geriet. Med det omfattende arbejde, vi har været igen-
nem sammen med leverandører og EPD-konsulenter 
for at udvikle egne EPD’er på denne del af sortimentet, 
kan vi nu dokumentere klimaaftrykket for hele træets 
rejse. Fra træstub i Brasilien til det terrasse- eller fa-
cadeprodukt vi sender ud til byggeriet. EPD’en giver 
en detaljeret indsigt i den samlede CO₂-udledning fra 
produkterne, og kan derfor bruges til at beregne byg-
geriets samlede klimapåvirkning, hvor Keflico-produk-

terne bliver anvendt. Et nødvendigt og vigtigt skridt for 
at sikre den korrekte klimadokumentation i byggeriet 
og industrien.  

STØRSTEDELEN AF SORTIMENTET HAR KLIMA-
DOKUMENTATION

Det er ikke kun på tropisk træ fra Brasilien og Mahog-
ni fra Afrika, at vi har EPD’er. Størstedelen af Keflicos 
sortiment er dækket af en EPD - enten produktspeci-
fik eller branchespecifik. Vi arbejder primært med to 
typer af EPD’er i Keflico. Den produktspecifikke, der 
er den mest retvisende, og så den branchespecifik-
ke, som tager afsæt i branchedata. Det er et løbende 
arbejde at indsamle og opdatere klimadata, som sker 
i tæt samarbejde med vores netværk af leverandører 
og konsulenter, så vores kunder altid har adgang til 
den nyeste information. I 2024 har vi lagt ressourcer i 
at få den data, vi har tilgængelig, digitaliseret på vores 
online univers og via byggebasen, så det er direkte 
tilknyttet det specifikke produkt. På den måde har vi 
gjort det muligt for alle at søge efter den specifikke 
klimadata vores kunder skal bruge ved hjælp af va-
renummer, DB-nummer eller en produktbeskrivelse. 

AL INFORMATION ÉT STED  

Ud over EPD’er tilbyder vi også online-adgang til en 
lang række andre produktdata, herunder specifikke 
monterings- og plejevejledninger samt certificerings-
ordninger som CE, FSC®, PEFC og Svanemærket. Alt 
dette er samlet ét sted for at give et hurtigt og kvalifi-
ceret overblik, så både vores kunder og deres kunder 
kan træffe informerede produktvalg. Byggeprojekter 

stiller ofte komplekse krav til materialevalg, og vi tror 
på, at let tilgængelige data gør det nemmere at vælge 
et materiale som træ. 

VI VIL GØRE TRÆ TIL DET OPLAGTE VALG 

Træ er som udgangspunkt et materiale, der skal op-
leves fysisk for at få hele sanseoplevelsen. Men med 
en række digitale initiativer, arbejder vi for at gøre det 
nemmere at vælge lige det træ, med de egenskaber, 
kunden ønsker. Et af disse digitale værktøjer er Ke-
flico Konfiguratoren, som er et visualiseringsværktøj 
udviklet fra bunden til at understøtte beslutnings-
processen i byggeriet. Her kan brugerne udforske 
og flytte rundt på vores produkter på tre forskellige 
hustyper for at se, hvordan materialerne tager sig ud 
i praksis. Konfiguratoren er skabt i tæt samarbejde 
med partnere og specialister i byggebranchen. Vi har 
3D-scannet fysiske eksemplarer af vores facade- og 
terrassesortiment, og grundigt vurderet hvert enkelt 
træsorts visuelle udtryk, så det man ser i konfiguratio-
nerne, er så tæt på virkeligheden som muligt. Ligele-
des er de huse, som kan konfigureres, også designet 
af os og vores samarbejdspartner så de matcher byg-
getrends. Vores digitale løsninger bruger vi betydeli-
ge ressourcer på at opdatere med nye features. Alt 
sammen med det overordnede mål, at gøre træ mere 
tilgængeligt. I 2024 kunne vi eksempelvis tilføje flere 
nye inspirerende træsorter, profiler samt nye vinkler, 
som gør at du kommer tættere på træet.  

EPD står for ’Environmental Product Decla-
ration’ eller på dansk; miljøvaredeklaration. 
Denne dokumenterer en specifik byggevares 
miljømæssige påvirkninger og bliver udviklet i 
henhold til anerkendte europæiske og interna-
tionale standarder.   

HVAD BETYDER EPD?

Wonders of wood Vores aftryk Klimaregnskab Social ansvarlighed Rapportering

Vi har mere end 70 års erfaring, træhistorie og 
track record bag os. Vi tilstræber at gøre træ 
mere tilgængeligt, hvilket betyder, at vi gerne 
deler vores viden om træ. Til dette formål har 
vi skabt et vidensunivers med en bred vifte af 
artikler om træ på www.keflico.com

VIDEN OM TRÆ
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Vi er med helt ude i skovene
Høj integritet og ansvarlighed er en central prioritet i hele vores værdikæde. Det understøtter 
vi gennem en række kontrolmekanismer og compliancebesøg. Vi er med helt ude i skovene.

Vi stiller krav til korrekt håndtering og dokumentation af vores varer. 
På den måde sikrer vi, at de træprodukter, vi forhandler, stammer 
fra lovlig, bæredygtig og langtidsholdbar skovdrift. Som en central 
del af dette arbejde har vi vores grundige Due Diligence System 
(DDS). Dette system fungerer som et påpasselighedssystem, der 
dokumenterer, at vi som virksomhed udviser rettidig omhu. Vores 
DDS anvendes til at håndtere risici gennem en grundig indsamling, 
gennemgang og undersøgelse af al data og dokumentation, så vi 
kan verificere, at vores leverandører lever op til kravene om legali-
tet i henhold til EU’s Tømmerforordning (EUTR), EU’s Afskovnings-
forordning (EUDR), vores eget adfærdskodeks (Code of Conduct) 
samt vores indkøbspolitik. Alle leverandører gennemgår denne 
proces, inden vi indleder et samarbejde. 

COMPLIANCEBESØG

Som et ekstra led i vores compliancearbejde foretager vi selv lø-
bende kontrol- og compliancebesøg hos vores leverandører. Det 
er for os en naturlig del af dét at handle med træ til det europæiske 
marked. Besøgene er med til at give os et dybere indtryk af vores 
leverandørers forretning, de miljømæssige og sociale arbejdsfor-
hold, med mere. Og så er de en god anledning til at pleje den tætte 
relation, vi har med vores leverandører.  

I 2024 var vi blandt andet på besøg hos en lang række af vores 
brasilianske leverandører af terrasse- og beklædningsprodukter i 
tropisk hårdttræ. Her foretog vi et site check af både miljømæssige 
forhold og sociale arbejdsvilkår baseret på en 360-graders check-
liste, vi medbringer. Dette er check vi foretager sammen med vo-
res leverandører af deres dokumentation og produktionsforhold. 
Vores leverandørbesøg samler vi i en rapport, der bliver lagt ind i 
vores interne leverandørstyringssystemer. Rapporten er med til at 
dokumentere at vores leverandører lever op til de retningslinjer, vi 
har opsat for at kunne handle med træ med dem. 

TÆTTE OG LANGVARIGE RELATIONER 

Et stærkt netværk af leverandører er afgørende for at drive en for-
retning som vores, hvor vi håndterer træprodukter fra hele verden. 
Med mere end 70 års erfaring har vi opbygget langvarige og soli-
de samarbejder med leverandører fra alle grene af træindustrien. 
I 2024 samarbejdede vi med over 100 leverandører på tværs af 
fem kontinenter og opnåede en certificeringsandel på 92 % af alle 
solgte trævarer – en markant stigning fra 42,4 % i 2018. 

Vi læner os i høj grad op ad certificeringsordninger som FSC® og 
PEFC, da disse tredjepartsverificerede standarder understøtter 
ansvarlig skovdrift og gode sociale vilkår. Derudover gennemfører 
vi løbende vores egne compliancebesøg. Langvarige samarbejder 
styrker vores compliancearbejde, da vores leverandører kender 
vores standarder og værdier. Vi vil kun samarbejde med virksom-
heder, der drives ansvarligt. 

Vi oplever i høj grad, at der hvor skovene oplever en mærkbar og 
handlekraftig omsorg, også er der, hvor langsigtet skovdrift danner 
grundlag for sunde arbejdspladser. Alternativet for skovområderne 
er desværre ofte, at der skabes en anden og ofte mindre bære-
dygtig kommerciel forretning i det lange løb på arealerne såsom 
olieudvinding, landbrug, krybskytteri eller lignende. Faktisk skyl-
des omkring 90 procent af verdens skovrydning i dag omlægnin-
ger af skovområder til landbrugsarealer og husdyrgræsning for at 
understøtte den globale fødevareproduktion. Derfor vil vi sikre, at 
vores produkter bidrager til en positiv udvikling i skovene. Det gør 
vi gennem vores grundige compliance processer.

DUE DILIGENCE & CHAIN OF CUSTODY (KEFLICO)

SKOVDRIFT FORARBEJDNING TRANSPORT IMPORTØR INDUSTRI DETAIL

Vi sørger for at den fornødne dokumentation følger med fra skov til kunde. For hvert skridt i kæden samles og registreres den tilsvarende dokumentationspakke, som er 
med til at sikre fuld sporbarhed på træprodukterne i henhold til lovgivningen.

Wonders of wood Vores aftryk Klimaregnskab Social ansvarlighed Rapportering
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PEFC-CERTIFICERING 

PEFC står for Programme for the Endorsement of Forest Certification. PEFC er 
en anden global organisation, der arbejder for at fremme bæredygtigt skovdrift 
i hele verden.

Ordningen er en af verdens største certificeringssystemer for skovbrug. Et god-
kendt og anerkendt miljømærke, der sikrer at træet stammer fra bæredygtigt 
forvalterede skove. 

Certificeringen og det bagvedliggende sporingssystem sikrer, ligesom FSC®, at 
de produkter, der kommer fra skoven, er produceret legalt og med respekt for 
naturen og de mennesker, dyr og planter, der lever heri. 

I Keflico er vi Chain of Custody certificeret til at håndtere PEFC-certificerede 
produkter. Vi bliver årligt auditeret på om vi lever op til retningslinjerne indenfor 
ordningen. 

28,5% af vores samlede salg i 2024 kom fra PEFC-certificerede produkter.

EUDR SIKRER AFSKOVNINGSFRIE PRODUKTER

EUDR står for ’EU Deforestation Regulation’ eller på dansk EU’s afskovnings-
forordning. Det er en ny EU-lovgivning fra 2023, hvis formål er at vende kurven, 
når det kommer til global afskovning og skovforringelse på baggrund af af varer, 
som importeres eller handles i EU. 

EUDR stiller krav til virksomheder, der handler med naturbaserede råvarer og 
produkter (træ, gummi, kaffe, kakao, oksekød, med mere), om at de skal kunne 
dokumentere, at deres varer ikke bidrager til afskovning eller skovforringelse.

Hos Keflico hilser vi forordningen velkommen, da vi ser den som et vigtigt led 
i at passe på skovene og indgyde til ansvarlig skovdrift. Konkret betyder for-
ordningen yderligere og omfattende kontrol af hele vores leverandørkæde. For 
at kunne leve op til lovgivningen har vi i 2023 og 2024 været engagerede i at 
oparbejde en yderligere kapacitet på compliance- og dokumentationsområdet. 

Vi har blandt andet arbejdet med yderligere digitalisering, når det kommer til 
håndteringen af Due Diligence, samt opjusteret indenfor sporbarhedskæder 
og chain of custody til at dokumentere træets rejse gennem handelskæden. På 
denne måde kan vi overholde lovgivningen på alle områder ved at dokumente-
re, hvem der har håndteret træet.  

FSC®-CERTIFICERING

FSC® står for Forest Stewardship Council og er en international mærkningsord-
ning for træ og papir. Når du vælger FSC®-certificerede produkter, er du med til at 
understøtte en sund udvikling for naturen og de sociale forhold i skovene. 

Ved at købe FSC®-certificerede produkter støtter du skovejere, som behandler 
skovene og skovarbejderne med respekt. FSC®-certificeringen er nemlig en tred-
jepartsverificering, der kontrollerer, at skovdriften drives bæredygtigt og ansvarligt. 

FSC® kontrollerer at skove og skovbrug drives efter bæredygtige principper; 
blandt andet, at der ikke fældes mere træ, end skoven kan nå at reproducere, men 
også at skovarbejderne arbejder under ordentlige forhold og at truede arter og 
udsatte områder beskyttes.  

I Keflico er vi Chain of Custody certificeret til at håndtere FSC®-certificerede pro-
dukter. Vi bliver årligt auditeret på om vi lever op til retningslinjerne indenfor ord-
ningen. 

63,1% af vores samlede salg i 2024 kom fra FSC®-certificerede produkter.

Vi har valgt træ. Vi har valgt ordentlighed.

Wonders of wood Vores aftryk Klimaregnskab Social ansvarlighed Rapportering
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Træ er vokset 
i generationer for at  
leve i generationer
Vi mener, at træ skal bruges - og helst så meget af det, som overhovedet 
muligt. Derfor sætter vi løbende fokus på initiativer, der kan være med til 
at nedbringe træspild i branchen.  

GENBRÆT® SOM PIONERPROJEKT 

Med GENBRÆT® vil vi genskabe fortællingen om brugen af 
træ og herigennem tage ansvar for spild i værdikæden. GEN-
BRÆT® er korte og nogle gange lidt ukurante terrassebrædder 
i varmebehandlet fyrretræ, der er blevet frasorteret i industrien. 
Træet er af samme høje kvalitet, det er blot dimensionerne, der 
varierer, da det er resttræ fra produktionen. Træ, som vi har 
valgt at se om ikke vi kan give et nyt liv, for træ er vokset i ge-
nerationer for at leve i generationer, derfor skal vi passe godt 
på træet, når vi får det mellem hænderne. Se eksempelvis sol-
stolene i GENBRÆT®, der blev sat op i Sønderborg i 2024, til 
glæde for det lokale liv.

Vi har også fortsat det tætte samarbejde med Stark og deres 
Gentræ-koncept gennem eksempelvis de populære Genfliser 
bygget af GENBRÆT® hos den socialansvarlige virksomhed 
Comeback Woodshop. Genfliserne var i 2024 med på flere 
messer og større samlinger; herunder Building Green, Fol-
kemødet, private arrangementer, med mere.   

PLADEDONATION TIL UDDANNELSE 

I 2024 lavede vi en større donation af plader til erhvervsuddan-
nelserne ved Tradium i Randers.

For at sikre kvalitetsprodukter til vores kunder foretager vi 
grundige tests af vores nye koncepter. Det betyder, at vi nogle 
gange står med fraskær eller træ, som vi falder under kate-
gorien ”visuel kvalitetsfrasortering”. Dette kan komme af ek-
sempelvis produktions- og overfladefejl fra udviklingsforløb af 
produkterne.  

En af denne type donationer kom blandt andet tømmeruddan-
nelsen ved Tradium i Randers til gode. De anvender pladerne i 
uddannelsesforløb til at bygge alverdens spænende projekter. 

Blandt andet tester de, om de kan bygge Verdensmålsklodser 
af træet for at sætte fokus på FN’s vigtige mål for en bæredyg-
tig udvikling. Dette er noget vi fortsat ser frem til at følge i 2025.  

I Keflico har vi en bred berøringsflade både bagud mod leverandørleddet og forud i salgsleddet, 
hvilket gør at vi kan bidrage til en sund udvikling på flere niveauer. 

Noget vi gør, er at opsøge nye muligheder for at indkøbe mindre konventionelle varer hos vores leve-
randører. Det kunne være mindre kendte træsorter i topkvalitet, spild, ukurrente dimensioner, korte 
længder eller lignende fra industrien og så tilbyde dem til markedet. Heri ligger også, at vi inspirerer 
til at diversificere valget af træarter, så man eksempelvis overvejer ”mindre kendte tropiske træsor-
ter”, der kan meget af det samme, som de velkendte.  

Vi kommer i fremtiden til at se flere muligheder, som vi kan tage del i, når det kommer til genanven-
delse og cirkulær økonomi. Vi følger nysgerrigt med i denne udvikling.

Som virksomhed vil, kan og skal vi sørge for at tage ansvar for både at inspirere og bidrage til ansvar-
ligt forbrug af naturens materialer. Derfor lægger vi også, blandt meget andet, betydelige ressourcer i 
god, nærværende rådgivning samt montage- og plejevejledninger af vores varer. Ligesom at al vores 
produktdokumentationen ligger frit tilgængeligt for alle under vores produkter online. 

Vi arbejder kontinuerligt på at inspirere til at bruge træ ansvarligt og præge markedet til at anvende 
biobaserede kvalitetsmaterialer. Det bringer en stolthed internt, at vi kan bidrage til at fremme an-
svarligt brug af træ. 

HVAD KAN VI GØRE FOR AT UNDERBYGGE ET ANSVARLIGT FORBRUG? 

Wonders of wood Vores aftryk Klimaregnskab Social ansvarlighed Rapportering
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Hvad kan du gøre 
for at mindske spild? 

GOD PLANLÆGNING ER ALT 

Lav så præcise opmålinger, som overhovedet muligt, til dit byggeprojekt. Vi anbefaler dog altid, at du 
bestiller 10-15 procent mere træ end tiltænkt, så er du sikker på at have nok materialer til projektet.  

Der findes digitale værktøjer til at beregne de mængder træ, du skal bruge. Eksempelvis vores terras-
seberegner på www.keflico.com. Det er både miljømæssigt og økonomisk fornuftigt.  

SKAB OVERSKUDSPROJEKTER AF AFSKÆR  

Afskær er umuligt helt at undgå. Det gode er, at træet ikke behøver blive spild. Overskudstræet kan 
nemlig bruges til en lang række kreative og funktionelle mindre projekter. 

Det kunne være i haven som blomster- eller plantekasser, små siddepladser for eksempel bænke eller 
taburetter. Eller fuglekasser og insekthoteller og herigennem bringe mere liv til haven. Det kan også 
være, at du vil bygge en lille garage til din robotplæneklipper. 

Afskæret kan blive til hylder og opbevaringskasser til skuret. Eller hvis de er særligt vellykkede måske 
endda til hjemmet. Det er faktisk kun mængden af træ og fantasi, der sætter grænserne. Og det er jo 
kun positivt, hvis der pludselig ikke er mere træ at bygge af.  

GIV TRÆET VIDERE   

Har du ikke selv noget at bruge træet til - eller er du udstyrret med ti tommelfingre, kan det være din 
lokale børnehave eller skole kan bruge træet i deres praktiske læring. Det er altid værd at spørge, hvis 
du har overskud til en god sag.

Wonders of wood Vores aftryk Klimaregnskab Social ansvarlighed Rapportering
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Klimaregnskab
Vi mærker klimaforandringerne i både forretningen og på egen krop. 

Som virksomhed har vi en grundlæggende interesse i at begrænse vo-
res negative aftryk. Dette sker gennem et 360-graders fokus og ved at 
sætte ind der, hvor vi kan rykke mest. Det bruger vi årligt vores klima-
regnskab til at monitorere.

Vores påvirkninger er begrænsede i det store billede. Derfor prioriterer 
vi et bredt udsyn i vores værdikæder og forsøger at præge positivt der, 
hvor vi kan. Vores mål er at minimere vores CO2-aftryk så meget som 
overhovedet muligt i henhold til vores målsætning om at nå netto neu-
tralitet i 2030 i Scope 1 og 2 i overensstemmelse med Parisaftalen.
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Med en stor berøringsflade følger også et stort ansvar. Vores mål er at minimere vores negative aftryk og frem-
me de positive effekter ved at sætte ind der, hvor vi kan gøre den største forskel. 

Klimaftryk for vores aktiviteter

Vores klimapåvirkning i 2024 (på målte faktorer, se 
skema) endte på 156,07 ton CO₂e. Det er cirka 49 tons 
CO₂e mindre end året forinden. Dette fald skyldes 
særligt, at vi har haft mindre påvirkning fra transport, 
brændsel og el.

KØRSEL

Vi har i de senere år set et fald i klimapåvirkningen fra 
vores medarbejdertransport. Det skyldes blandt an-
det, at vores samlede antal køretøjer i højere grad ud-
gøres af hybrid- og elbiler, hvilket har været, og fortsat 
er, en målsætning vi arbejder henimod. Medarbejder-
kørsel samt kørsel i leasede transportmidler udgjorde 
næsten halvdelen af vores samlede CO₂-udledning, 
når vi ser bort fra vores ind- og udgående logistik. 
Det er vigtige områder, for at vi kan tilbyde en god og 
nærværende kundeoplevelse. Men det er poster, vi 
har i sinde at nedbringe yderligere, hvilket vores fokus 
på at konvertere bilparken til flere el- eller hybridbiler 
er et godt eksempel på.  

SOL OG ENERGI

Vi køber grønt certifikat for al vores strøm i Keflico. 
Det betyder, at vi støtter at vores elektricitet, så vidt 
muligt, skal komme fra vedvarende energikilder med 
en mindre CO₂-udledning. I 2024 kom størstedelen af 
den strøm, vi har købt i elmarkedet, fra sol-, vind- og 
vandenergi. Vi har generelt brugt lidt mindre strøm, li-
gesom vi har produceret energi fra vores egne solcel-
ler. Sammen med et andet mix på elmarkedet betyder 
det, at vores faktiske forbrug udgjorde knap 10 ton 
CO₂e mindre end året forinden. 

Deruover fremgår det også af regnskabet, at vi ople-
vede et større fald i vores klimapåvirkning fra brugen 
af naturgas til tørreovne og kontoropvarmning. Det 
skyldes, at vi nu kan kalkulerer mere eksakt for andel-
len af biogas i den naturgas, vi anvender. 

TRÆ FRA HELE VERDEN

Keflico indkøber træ fra hele verden. Lige fra Syd-
amerika, Afrika og Asien og Oceanien til Øst– og Cen-
traleuropa. Transporten til og fra Keflico er forskellig 
alt afhængig af, hvorfra vi indkøber vores produkter. I 
nogle tilfælde er transporten udelukkende med lastbil 
og andre gange med containerskib og lastbil. Det er 
ikke helt lige meget om produkterne er transporte-
ret med lastbil fra Østeuropa eller fragtet med skib 
fra Brasilien. Sidstnævnte kan nemlig have en lavere 
klimabelastning, selvom det lyder ulogisk. Det viser 
vores Environmental Product Declarations på tropisk 
træ (EPD) blandt andet. Vi har endnu ikke valide kli-
mamålinger for al indgående logistik, hvorfor dette 
ikke fremgår i vores klimaregnskab.  

LOGISTIK

Vores klimapåvirkninger for den udgående logistik i 
2024 var 767 tons CO₂. Dette er højere end året forin-
den og skyldes at vores fragtleverandører mere nøj-
agtigt har kunnet måle deres leverancer fra os i 2024 
end i 2023. Siden vi startede med at rapportere for 5 
år siden, har det været et problem at angive korrekte 
antal kilo CO2-udledninger for kørte kilometer, som 
beregningsfaktoren bag klimapåvirkningen kræver. 
Der er stadigvæk en vis usikkerhed i tallene, hvorfor 
vi ikke medregner fragten som en del af regnskabet, 
ligesom vi ikke har ’klimagevinsten’ med fra salget af 
vores produkter. I 2024 kørte vi flere kilometer end 
tidligere da markedet i stigende grad har forespurgt 
mindre ordrer end tidligere, hvilket betyder flere le-
verancer for os.  

MILJØ- OG KLIMAFORHOLD 

Vi arbejder konstant på at reducere klimapåvirknin-
ger fra driften samt øge salgsandelen fra bæredygtig-
hedscertificerede produkter. 

Baseret på en årlig risikovurdering af de primære up-
stream og down-stream aktiviteter er det vurderet, 
at vi på nogle områder kan have en væsentlig miljø-
mæssig påvirkning. Derfor har vi udviklet politikker og 
målsætninger inden for disse områder. Det er vores 
overordnede målsætning at være CO₂-neutral i 2030 
indenfor Scope 1 og 2. Målsætningerne og dertilhø-
rende klimaplan har vi sendt til Science Based Target 
Initiative for godkendelse. Godkendelsen af planen 
bekræfter, at vi understøtter Parisaftalen og IPPC’s 
anbefalinger i forhold til at arbejde for begrænsning af 
udledning af drivhusgasser gennem grøn omstilling, 
klimatilpasning og finansiering heraf. 

RISICI, HANDLINGER OG RESULTATER 

Vi har vurderet, at de væsentligste risici for negativ 
påvirkning af klimaet er relateret til vores handels-
mæssige ageren med træbaserede produkter. I tråd 
med vores strategi har vi indført en indkøbspolitik for 
alt indkøb af savet og forarbejdet træ med en bære-
dygtig og ansvarlig oprindelse. Målet for 2025 er, at 
80% af den samlede nettoomsætning i Keflico skal 
komme fra salg af bæredygtighedscertificerede pro-
dukter. Den målsætning kan vi rapportere, at vi i 2024 
overgik med over 10 procent point. 

Miljøpåvirkning fra driften afdækker vi i den årlige 
COP-bæredygtighedsrapportering. Rapporten følger 
GRI–Standarden, og vi koordinerer, faciliterer og doku-
menterer herigennem vores bæredygtighedsinitiativer 
i tråd med strategien i Keflico. Med rapporten har vi 
valgt at forpligte os til løbende at rapportere om den 
bæredygtige udvikling i Keflico. Bæredygtighedsrap-
porten offentliggøres i umiddelbar forlængelse af års-
rapporten. Rapporten vil findes på www.keflico.com. 
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Beregnet CO2 - udledning i tons CO2

Scope 1 2024 2023 2022 2021 2020

Brændselsforbrug: Naturgas
Leasede transportmidler

51,7
56,09

84,70
57,43

82,30
73,45

93,2
70,9

96,8
32,2

Total 107,8 142,1 155,8 164,1 129

Scope 3

Medarbejdertransport
Bortskaffelse af affald
Papir*
Vand*
Genbrugsplastemballage*
Papemballage*
Udgående logistik*

33,45
-15,68

0,83
0,59
0,49

10,24
766,7

42,33
-22,63

3,20
0,25
1,86

10,19
524,27

42,16
-17,75

1,76
0,23
2,72

14,63
572,37

35,1
-20,3

2,8
0,2
6,2

18,6
582,3

16,2
-23,5

Total 29,92 35,20 43,75 42,6 -7,3

Samlet 156,07 205,42 231,10 244,7 195,7

Scope 2

Elforbrug 18,36 28,09 31,60 38,0 74

Total 18,36 28,09 31,94 38,0 74

* Læs mere i afsnittet forudsætninger og antagelser under rapportering og styring.

Bortskaffelse af affald-10%

Papirforbrug1%

Vandforbrug0,4%

Forbrug af papemballage7%

Elforbrug12%

Brændelsesforbrug: Naturgas33%

Leasede transportmidler36%

Genbrugs plastemballage 0,3%

Medarbejdertransport21%
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Social ansvarlighed
Med en grundlæggende forståelse for træernes helt centrale betydning 
for alt liv på jorden arbejder vi i verdens skove med respekt. Respekt for 
naturens ressourcer, for vores medmennesker, dyreliv og planeten som 
helhed. 

Vi skaber de bedste resultater, når vi er i balance og trives. Derfor er det 
sociale fundament helt grundlæggende for os at nære og pleje i Keflico, 
både internt og ude i verden. 
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Vores stamme består af over 50 fagligt stærke, træpassionerede personligheder. I Keflico prioriterer vi trivsel og kontinuerlig udvikling, så 
vi kan underbygge det høje specialistniveau og det gode kollegaskab – og ikke mindst udbrede over 70-års kærlighed til brugen af træ. 

Succes i Keflico forudsætter, at vi kontinuerligt er en værdi-
skabende samarbejdspartner for kunder og leverandører, 
samtidig med at vi sikrer trivsel og stolthed internt. Som en 
stærk træpartner skal vi altid være på forkant med viden, 
så vi er opdaterede på de seneste trends og tendenser om 
verdens mest teknologiske og vidunderlige materiale – træ. 
Det gør vi, og det kan vi. 

Træets komplekse verden kræver et højt vidensniveau om 
alt fra trætekniske egenskaber til brandgodkendelser, ved-
ligehold, certificeringer og trends. Derfor investerer vi også 
væsentlige ressourcer i at dygtiggøre vores medarbejdere, 
samarbejde på tværs samt sikre en god onboarding af nye 
kollegaer. 

ARBEJDSPLADSEN SKAL VÆRE ET GODT STED   

Trivsel er for os afgørende for at skabe en sund, innova-
tiv og stærk arbejdsplads. Derfor gennemfører vi årligt en 
trivselsmåling på tværs af organisationen for at sikre, at vi 
kontinuerligt forbedrer arbejdsmiljøet og medarbejdertil-
fredsheden. 

Den gennemsnitlige trivselsrating i år var 4,06 ud af 5, hvil-
ket understreger vores engagement i at skabe de bedste 
rammer for vores medarbejdere. Resultaterne fra trivsels-
målingen danner grundlag for løbende evalueringer af ini-
tiativer, der skal styrke arbejdsglæden og sikre, at vi fortsat 
udvikler os som en attraktiv arbejdsplads. 

DIGITAL OPKVALIFICERING FORTSÆTTER  

Der er ingen tvivl om, at digitaliseringen vil fortsætte i Ke-
flico. For os er den et fundament for at stå stærkt i marke-
det. Derfor er dette også et helt centralt og konstant ud-
viklingsfokus i Keflico. Vi tager os tid til at lære, forstå og 
bruge digitale hjælpemidler i tæt samarbejde og på tværs 
af organisationen. At vi har systemer til at håndtere store 
datamængder og standardiseret arbejde frigiver plads til 

andre vigtige opgaver, der gavner forretningen og den en-
keltes arbejdsglæde. Vi mener, at dette er med til at skabe 
en ansvarlig og attraktiv arbejdsplads, da vi har nogle af de 
allernyeste digitale værktøjer til rådighed.

ONLINE PRODUKTUNIVERS SOM VÆRKTØJ 

Noget af det, vi har investeret betydelige ressourcer i, er 
vores digitale produktunivers, der også fungerer som et 
smidigt værktøj i rådgivningsprocessen for vores salgs-
kollegaer. I 2023 lancerede vi, som de første i branchen, 
et digitalt produktunivers på www.keflico.com. Dermed 
gjorde vi vores brede og dybe sortiment af træ og træba-
serede produkter let tilgængeligt for vores kunder via en 
stærk online platform. Her kan alle gå på opdagelse i vores 
sortiment, og som kunde hos Keflico kan man foretage be-
stillinger samt få adgang med sin egen profil til ordreover-
sigter, leveringsinformationer med mere. På den måde har 
vi gjort det meget nemmere at handle med træ og træffe 
kvalificerede valg. 

Vi oplever også, at digitale platforme tilføjer en ekstra og 
positiv dimension til arbejdet, da alle vores varer nemt kan 
findes og deles med interessenter. Lige så centralt er det, 
at al relevant dokumentation og data for vores flere tusinde 
forskellige produkter kan findes under hvert enkelt produkt 
i vores digitale univers. Det gør det endnu nemmere at væl-
ge træ. 

Vi tror på, at et materiale som træ rummer uanede mulig-
heder, særligt i den grønne omstilling. Derfor vil vi skabe 
det bedste og mest solide digitale fundament for at kunne 
arbejde effektivt og innovativt og dermed yde den bedste 
kundeoplevelse – præcis som vi mener, at træet fortjener. 
Derfor plejer vi også at sige, at vi har valgt træ, ligesom vi 
er sikre på at træ ville vælge os, hvis det kunne. Mød tre 
kollegaer, der fortæller om, hvorfor de har valgt at arbejde 
med træ på den næste side.  

Specialister fra øverste hylde

TRÆRØDDERNE

I Keflico har vi vores personaleforening kaldet Trærødderne, hvor kollegaer arrangerer forskellige sociale aktiviteter uden for arbejdsti-
den. I 2024 har vi blandt andet spillet fodboldgolf, hørt oplæg om truede elefanter og været til ølsmagning. Disse arrangementer er gode 
anledninger til at møde hinanden på tværs af organisationen. Dette bidrager til det stærke kollegiale fællesskab, vi har i Keflico. 
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Jeg har valgt at arbejde med træ, da jeg i sin tid tænkte, at det gav en 
mulighed for at beskæftige sig med både kultur, international økonomi 
og ikke mindst at arbejde sammen med mennesker hver dag. Og så 
forelskede jeg mig i duften af trælager fra min første jobsamtale. 

Træ og skove er en stor del af den globale sammenhængskraft. Jeg tror 
på, at handel og samarbejde på tværs af kulturer og nationaliteter er med 
til at holde os samlet i stedet for at skille os ad. Det har vi brug for.

Jeg har valgt at arbejde med træ, da det er et materiale med utallige mu-
ligheder. Til hverdag har jeg jo alene kontakt med det rå træ, der lige er 
kommet ind på lageret her i Støvring fra rundt om i hele verden, og som 
skal sendes videre ud til forarbejdning. 

For mig er det inspirerende at se, hvordan kreative mennesker gang på 
gang kan trylle træet om til de smukkeste løsninger. Altså, det rå træ er 
smukt, men det kræver snilde og et godt designøje at komme op med alle 
de produkter, som vores træ bliver til – og som for mig bare igen og igen 
bekræfter, at træet er et helt unikt materiale.

CAMILLA HYLDGAARD THOMSEN
Kommerciel direktør

LARS D. JOHANSEN
Salgschef projektbyggeri

KLAUS LINDHOLM JENSEN
Teamleder lager

Vi har valgt træ.
Og træ har valgt os.

Jeg har valgt at arbejde med træ, fordi jeg helt tilbage i min tid som elev 
blev bidt af at arbejde med træ – blandt andet igennem udstationeringer 
og besøg i skovene i Amazonas. Storheden ved skovene, duften af træ 
og det fantastiske slutprodukt, der kommer derfra, fangede mig med det 
samme, og sidenhen har jeg ikke kunnet slippe arbejdet med træ. Den 
betydning, som skovene har - og vigtigheden af at drive skovene ansvar-
ligt og værne om dem - er en af verdenssamfundets vigtigste opgaver. 

Samtidig skal vi arbejde for at bruge endnu mere træ i vores bygge-
ri i fremtiden. Derfor er det afgørende, at vi sikrer skovenes eksistens, 
blandt andet igennem bæredygtig skovdrift og lokale samarbejder, der 
gavner den globale udvikling i brugen af træ.
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Vi mennesker har brug for skovene, naturens intelligens og sunde økosystemer. Skovene er en del af 
løsningen på klima- og biodiversitetsudfordringerne. Samtidigt er skovene også direkte økonomisk leve-
grundlag for en stor del af verdens befolking - det anslåes at gælde knap en tredjedel af jordens befolkning. 

Vi tænker måske ikke umiddelbart over det; vores tilknytning til naturen. 
Men den er tydelig i stort set alle aspekter af vores liv. Vi er dybt forbundet 
med naturen. Fra den mad vi spiser, til de steder vi bor, måden vi bevæger 
os rundt på, de materialer vi klæder os i og bygger med, til den luft vi ind-
ånder. Naturen og skovene er helt essentielle kilder til liv. Med en grund-
læggende erkendelse af skovenes helt centrale betydning for liv på jorden 
opererer vi i verdens skove med respekt.  

HANDEL OG SUNDE RELATIONER 

Vi har i nu mere end 70 år oparbejdet og prioriteret de nære relationer 
til vores leverandører i hele verden, hvorfor vi også på tæt hold oplever, 
hvordan global træhandel bidrager til at sikre et sundt indtægtsgrundlag 
for menneskene i og omkring verdens skove. Dér, hvor skovene oplever 
en mærkbar og handlekraftig omsorg, er også der, hvor langsigtet skovdrift 
danner grundlag for sunde arbejdspladser.  

Skovene tilbyder direkte eksistens- og indtægtsgrundlag for omkring en 
tredjedel af verdens befolkning (Food and Agriculture Organization of the 
United Nations, 2022). Alternativet for skovområderne er desværre ofte, at 
der skabes en anden og ofte mindre bæredygtig kommerciel forretning 
i det lange løb på arealerne såsom minedrift, olieudvinding, svedjebrug, 
krybskytteri og ukontrolleret skovdrift. 

Faktisk skyldes omkring 90 procent af verdens skovrydning i dag om-
lægninger af skovområder til landbrugsarealer og husdyrgræsning for at 
understøtte den globale fødevareproduktion. Derfor er det også direkte 
defineret i afskovningsforordningen, EUDR, at skovrydning er ”omlægning 
af skov til landbrugsmæssig anvendelse” 

MENNESKERNE I VORES VÆRDIKÆDE 

Keflico indkøber træ fra hele verden: Nordamerika, Sydamerika, Afrika, Asi-
en, Oceanien, Øst– og Centraleuropa. I 2024 havde vi en certificeringsan-
del på 92 procent fordelt mellem FSC® og PEFC. Med FSC®-certificerede 
produkter. I disse certificeringsordninger bliver der stillet centrale krav om 
menneskers rettigheder i skovene, såvel som i den øvrige del af leveran-
dørkæden i henhold til ILO-kernekonventionerne om de grundlæggende 
principper og rettigheder på arbejdspladsen. 

ILO KONVENTIONER 

I henhold til Keflicos Code of Conduct samt gennem certificeringsordnin-
ger sikrer vi at leverandører lever op til arbejdstagerrettighederne som be-
skrevet i ILO’s konventioner. 

International Labour Organisation er agenturet under de Forenede Nationer 
(FN) som har til formål at sikre arbejderes rettigheder på arbejdsmarkedet. 
De standarder, ILO kæmper for at sikre, er fastlagt i næsten 200 konventio-
ner og traktater, heraf otte kernekonventioner som udgør de fundamentale 
principper og rettigheder for arbejdstagere. Disse dækker over friheden 
til at organisere sig i fagforeninger, afskaffelse af tvangs- og børnearbejde, 
samt krav til ligestilling og ingen diskriminering på arbejdspladsen.

Flere internationale organisationer og initiativer, såsom FSC® og UN Glo-
bal Compact, ligger sig op ad arbejdstagerrettighederne som de er define-
ret i ILO’s konventioner, så herigennem bakker vi også op. 

KEFLICOS CODE OF CONDUCT

Er du nysgerrig på at dykke mere ned i vores sociale ansvar i værdikæderne? Du kan læse hele Keflicos 
Code of Conduct online lige her: https://keflico.com/code-of-conduct

Vores globale rodnet
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Rapportering 
og styring
Dette er vores sjette bæredygtighedsrapport, siden vi startede med vores rapportering med udgangs-
punkt i GRI-standarden tilbage i 2019. Denne rapport illustrerer vores udvikling.
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RAPPORTERING RAPPORTINFORMATION

STYRING I KEFLICO

Bæredygtighed handler om ansvarlighed. Og det handler om, at vi 
som virksomhed tager ansvar for de valg vi træffer. Det handler om, 
at de valg vi træffer i dag, er med til at skabe bæredygtige foran-
dringer i morgen. Keflico har gennem årene taget mange bevidste 
til- og fravalg. Det er altid en afvejning af, hvad der giver mest me-
ning for den tredobbelte bundlinje – altså i et socialt, miljømæssigt 
og økonomisk perspektiv.   

Vi har 70 års erfaring, træinnovation og track-record bag os. Vi har 
sat os høje mål for andelen af handel med certificerede varer som 
sikrer bæredygtig skovhugst, implementering af processer og pro-
cedurer, der tilgodeser klimaet og ikke mindst fastlæggelse af stra-
tegier og visioner for vores fremtidige udvikling.   

I 2024 har vores fokus fortsat været på initiativer der kan fremme 
bæredygtig brug af træ og skov samt langtidsholdbart fokus for 
træets anvendelse. Vi har øget vores certificeringsandel, haft fokus 
på systemer, data og dokumentation, alt imens vi også har haft fo-
kus på at udvikle organisationen og målsætningerne for vores bæ-
redygtige udvikling i fremtiden.   

I denne rapport følger vi op på vores udvikling i det forgangne år. 
Udgangspunktet og tilgangen er stadigvæk den, som vi definerede 
i vores første bæredygtighedsrapport tilbage i 2019. Med udgangs-
punkt i de tidligere rapporter har vi dog i 2024 rapporteringen valgt 
at undlade interessent-, væsentlighed- og risikoundersøgelserne. 
Alle tre områder er en del af vores løbende arbejde i Keflico og 
bliver derfor mere indkoorporeret i selve rapporten også. 

Rapporten er delt op i fem hovedområder. Første del består af 
en præsentation af Keflico, hvem vi er, hvad vi laver, vores globa-
le værdikæde og vores tilgang til bæredygtighed. Herefter følger 
rapportering på de tre indsatskategorier, vi arbejder med og har 
prioriteret: ’Træet og skoven’, ’Keflico og klimaet’ og ’En ansvarlig 
og attraktiv arbejdsplads’. Sidste del giver en indsigt i vores rappor-
tering og styring.

Rapporten er opbygget som en selvstændig ESG-rapport uden un-
dersektioner. Figurer og informationer fra rapporten anvendes efter 
relevans, også i separat materiale som i for eksempel præsentati-
oner og på vores hjemmeside, hvor hovedkilden er nærværende 
rapport.  

Rapporten er udarbejdet i sammenhæng med årsrapporten for 
2024. Der henvises til årsrapporten for yderligere information ved-
rørende forretningen, arbejdstagerrettigheder samt Keflicos øko-
nomiske resultater.  

Årsrapporten udkommer årligt i foråret. Udover klimaregnskabet 
indeholder rapporten også informationer om blandt andet datasik-
kerhed, socialt ansvar, etik samt arbejdsgiverinformationer. Grun-
det sammenhængen med årsrapporten udkommer vores ESG rap-
port i sammenhæng med denne. 

Databrug i denne rapport dækker perioden fra d. 01.01.2024 til og 
med 31.12.2024 medmindre andet er nævnt.  

For yderligere information eller spørgsmål vedrørende rapporten-
henvises til Frederik Holm Bonde Christiansen, Head of Business 
Development and Marketing, på mail: fhbc@keflico.com eller Lou-
ise Boe Weis Jensen, Kommunikationsansvarlig, på mail: lbj@ke-
flico.com. 

For yderligere information om Keflico og ESG se vores hjemmeside 
keflico.com 

Væsentlighedsområder Intern styring Internationale standarder og bedst praksis

1. Brug af træ Indkøbspolitik

•	 FSC® Miljømærkning for ansvarligt skovbrug. Certificeringstype: Chain of Custody and 
Controlled Wood. 

•	 PEFC Støtter bæredygtig forvaltning af skove. Certificeringstype: Single Chain of Custody.

•	 LKTS (Lesser Known Timber Species)

•	 Keflico Code of Conduct

•	 WSP Kontrol

2. Skove og Biodiversitet
Indkøbspolitik
Due Diligence System for 
lovligt og sporbart træ

•	 FSC® (Forest Stewardship Council®) Miljømærkning for ansvarligt skovbrug. Certificerings-
typer: Chain of Custody and Controlled Wood.

•	 PEFC (Programme for The Endorsement of Forest Certification) Støtter bæredygtig forvalt-
ning af skove. Certificeringstype: Single Chain of Custody.

•	 EUTR (EU Timber Regulation, EUs Tømmerforordning)

•	 LKTS (Lesser Known Timber Species)

•	 Verdensmål (mål 12 og 15)

3.
Dokumentation og  
Sporbarhed

Indkøbspolitik
Due Diligence System for  
lovligt og sporbart træ

•	 FSC® (Forest Stewardship Council®) Miljømærkning for ansvarligt skovbrug. Certificerings-
typer: Chain of Custody and Controlled Wood.

•	 PEFC (Programme for The Endorsement of Forest Certification) Støtter bæredygtig forvalt-
ning af skove. Certificeringstype: Single Chain of Custody.

•	 EUTR (EU Timber Regulation, EUs Tømmerforordning)

•	 LKTS (Lesser Known Timber Species)

•	 Verdensmål (mål 12 og 15)

4. Sociale forhold  
i leverandørlande 

Indkøbspolitik
Virksomhedsstrategi

•	 FSC® Miljømærkning for ansvarligt skovbrug. Certificeringstype: Chain of Custody and 
Controlled Wood.

•	 PEFC Støtter bæredygtig forvaltning af skove. Certificeringstype: Single Chain of Custody.

•	 International Labour Organization (ILO) convention

•	 Dansk Træforenings Code of Conduct

•	 UN Guiding Principles on Business and Human Rights

5.
Bæredygtigt  
byggeri 

Indkøbspolitik
Due Diligence System for 
lovligt og sporbart træ

•	 FSC® Miljømærkning for ansvarligt skovbrug. Certificeringstype: Chain of Custody and 
Controlled Wood.

•	 PEFC Støtter bæredygtig forvaltning af skove. Certificeringstype: Single Chain of Custody.

•	 EUTR (EUs Tømmerforordning)

•	 DGNB Green Building Council Denmark

•	 Svanemærket

•	 LKTS (Lesser Known Timber Species)

•	 Verdensmål (mål 9, 12 og 15)

6.
Ansvarlig  
virksomhedsdrift

Virksomhedsstrategi
Medarbejderhåndbog

•	 UN Guiding Principles on Business and Human Rights 

•	 International Labour Organization (ILO) convention 

•	 DI medlemskab

7. Klimapåvirkning
Virksomhedsstrategi,  
Klimaplan

•	 Erhvervsstyrelsens Klimakompas (C02-beregner)

•	 Greenhouse Gas Protokol (GHG protocol)

•	 Science Based Target Initiative

Rapportering og styring

FORANKRET I KEFLICO

Den bæredygtige udvikling i Keflico er styret af ledelsen og 
underbygges af vores medarbejdere og rapporteringsteam. 

Udgangspunktet for vores handlinger er vores strategi og 
målsætninger. Styringen bygger på en række interne og 
eksterne politikker og standarder, som danner rammen for, 

hvordan vi agerer og regulerer processen for vores arbejde 
med bæredygtig udvikling. Alle vores interne dokumenter 
evalueres med faste intervaller og bygger på enten natio-
nale eller internationale standarder og bedste praksis. Vi 
foretager derfor også intern revision af alle data for at sikre 
validitet i vores beregningsgrundlag.   
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Vi rapporterer om vores udvikling i 2024. Derfor vil vores afsæt 
være nøgletal fra perioden 1. januar 2024 til 31. december 2024. 
Den eksplicitte og tværgående styring på alle indikatorer påbe-
gyndte vi i 2019.  I forbindelse med opsætning af mål og indikato-
rer er der foretaget en række forudsætninger og antagelser, som 
beskrives nedenfor.  

CO₂-ÆKVIVALENTER – EMISSIONER  

Som i de tidligere rapporteringsår har vi taget udgangspunkt i 
Klimakompasset, der er gjort tilgængelig af Erhvervsstyrelsen 
med emissionsfaktorer fra 2022 og 2023. Klimakompasset følger 
anbefalingerne i GHG-Protokollen og omfatter de mest alminde-
lige drivhusgasser. Hver drivhusgas påvirker klimaet forskelligt, 
da de har forskellige effekter og levetid i atmosfæren. Klimapå-
virkningen opgøres i Global Warming Potential (GWP), som hen-
viser til den enkelte gas’ globale opvarmningspotentiale i forhold 
til CO2-ækvivalenter (CO2) over tid. Den samlede effekt af de 
forskellige drivhusgasser måles i CO2 som er baseret på den 
enkeltes gas’ GWP-værdi. I rapporten angives disse som CO2 og 
ikke CO2e. Vores beregningsprincip for vores emissioner tager 
udgangspunkt i, hvor vi har operationel kontrol og kan fremvise 
retvisende data. Vi er begrænset af, at nogle af vores beregnin-
ger kan tage udgangspunkt i forældede emmissionsfaktorer, da 
opdateret data ikke er tilgængelig på rapporteringstidspunktet. I 
modsætning til tidligere år findes deres flere opdaterede emmi-
sionsfaktorer for rapporteringsåret. Det betyder, at størstedelen 
af beregningerne i rapporteringen for 2024 tager udgangspunkt 
i emissionsfaktorer fra 2023. Dette er indvirkende på tallene og 
sammenligningen med tidligere år, idet klimaregnskabet for 2022 
tager udgangspunkt i 2021 tal, og for 2021 i 2020 tal osv. 

VARETRANSPORTYDELSER  

I vores emissionsberegninger har vi medtaget vores varetrans-
portydelser for udgående logistik. Vi har anvendt kilometer som 
enhed og forudsat, at alt vores udgående logistik foregår med 
lastbiler, der kører på diesel. Der er en usikkerhed forbundet med 
tallene. Eksempelvis er det ikke det faktiske brændstofforbrug, 
der beregnes ud fra, men udelukkende kilometer. Der tages ikke 
højde for vægten af lastbilerne eller for at medfølger-trucks opla-
des og bruger brændstof via lastbilen. Den indgående logistik er 
stadigvæk betonet af en for stor usikkerhed i tallene ved de trans-
portmønstre, ruter og redskaber vi har tilgængelig på nuværende 
tidspunkt. Vi har opstartet et projekt for at tilvejebringe et bedre 
datagrundlag på dette område løbende.   

 

DIREKTE - SCOPE 1: BRÆNDSELSFORBRUG AF NATURGAS     

Ved beregning af CO2-emission for naturgas er der brugt 
CO2-emissionsfaktorer fra UK Government GHG Conversion Fac-
tors for Company, som Klimakompasset anvender. Brugen af gas 
i 2024 er beregnet ud fra det faktiske forbrug for lager- og kon-
torbygninger på lokationen i Støvring. Afvigelsen fra 2020 – 2021 
skyldes hovedsageligt en omlægning af trætørringen. Afvigelsen 
mellem 2023 - 2024 skyldes hovedsageligt at biogasandel nu kan 
og er blevet medregnet.

SCOPE 1 + 3: EGNE SAMT LEASEDE TRANSPORTMIDLER     

Alle egne og leasede transportmidler er inkluderet i beregnin-
gen og omfatter i 2024 både diesel og benzindrevne samt el og 
hybrid køretøjer. Til beregning af CO2-emissionen fra disse trans-
portmidler er der ligeledes brugt CO2-emissionsfaktorer fra UK 
Government GHG Conversion Factors for Company samt DST 
2021, som Klimakompasset anvender. I 2024 har vi som i de tidli-
gere år afmålt det eksakte antal kørte kilometer for hvert køretøj 
i et helt år (12 måneder) 

INDIREKTE - SCOPE 3: MEDARBEJDERTRANSPORT   

Medarbejdertransport består af firmarelateret kørsel i medarbej-
dernes egne biler. Denne beregning tager udgangspunkt i antal-
let af registrerede kørte kilometer. Der kan ikke skelnes mellem 
benzin eller diesel, og hvor langt bilerne kører per kilometer. Tallet 
indeholder derfor en større usikkerhed end beregningen i scope 
1 ‘Egne og leasede transportmidler’. 

INDIREKTE - SCOPE 2: EL TIL BELYSNING, OPVARMNING OG 
DRIFT

Dette punkt indeholder vores årlige indkøb af elektricitet og varme 
fra energileverandører. Siden 2021 er tallet for vores energiforbrug 
frembragt ved en eksakt aflæsning. Vi har købt grønt certifikat for 
al energi i Keflico fra og med 1. januar 2020. Desuden etablerede 
vi i 2022 vores eget solcelleanlæg, hvor vi producerer strøm til 
eget forbrug og til elmarkedet. Til beregningen af CO2-emissionen 
fra elektricitet har vi anvendt CO2-emissionsfaktorer fra Energi-
nets Miljødeklaration. Der reguleres derfor for grønt certifikat og 
den andel af strømmen, som kommer fra vedvarende energi. Den 
strøm vi køber gennem tredjepart, får vi først energimix-opgørelse 
på senere i 2024. Vi udspecificere endnu ikke energimixet i det 
strøm vi køber fra elmarkedet. 

 
 

INDIREKTE - SCOPE 3: AFFALD  

Vi anvender renovationsfirmaet Marius Pedersen til håndtering af 
vores restaffald fra driften. Vores tal og mål bygger derfor på deres 
data. Vi har tidligere indført yderligere affaldssortering, hvilket har 
betydet, at vi kan sende endnu mere af vores affald til genbrug. 
Vores beregning er opdelt i, hvad vi sender til forbrænding, og 
hvad vi sender til genanvendelse. Idet vi sender størstedelen af 
vores affald til genanvendelse, har det en positiv effekt i vores 
klimaregnskab. Restaffald fra kontorbygningerne har vi ikke tid-
ligere haft tal på, men det kan nu inkluderes i vores beregninger.
Ydermere har vi implementeret endnu grundigere sortering af 
affald på vores kontor i form af nye affaldsstationer.  

RAPPORTERING OG STYRING VAND OG ANDET MATERIA-
LEFORBRUG   

Vand indgår ikke i vores produktion, så vores eneste vandfor-
brug er relateret til kantinedrift og sanitet på vores to lokationer. 
Al vand kommer fra lokale vandforsyninger. Beregningerne for 
vand udregnes med udgangspunkt i forbrugt antal liter. Beregnin-
gerne for papir udregnes med udgangspunkt i indkøbt antal kg. 
Beregningerne for emballage (pap og genanvendt plastik) udreg-
nes med baggrund i indkøbt antal kilogram. Der gøres opmærk-
som på, at indkøbt mængde ikke er lig med forbrugt mængde. 
Vi har ikke tal for forbruget, hvorfor indkøbt mængde giver det 
mest retvisende billede. Derudover er der ikke medregnet data 
for vandforbruget i Køge, da dette er et kontorfælleskab, hvor vi 
betaler via fællesudgifter.  

CERTIFICERINGSANDEL

Den fulde liste over certificeringsandelen af FSC®- og PEFC-cer-
tificerede varer er trukket fra vores systemer. I årets certificerings-
andel har vi fratrukket fragt og emballage fra det samlede salg. 
Derudover er salget af varer der er omfattet af andre certifice-
ringsordninger, såsom OLB, medregnet i det samlede salg, men 
ikke i medtaget i certificeringsandelen. 

Forudsætninger og antagelser
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Tætte samarbejder både lokalt og internationalt er afgørende for, at vi kan skabe vedvarende, bæredygtige forandringer på 
tværs af landegrænser. Vi er derfor stolte over, at vi også i 2024 har involveret os i initiativer og samarbejdet med flere, inspi-
rerende aktører i både ind- og udland. Sammen har vi skabt og skubbet til udviklingen. 

Nedenfor ses en liste over nogle af de initiativer og samarbejdspartnere og projekter, vi har arbejdet med i 2023 og 2024: 

Strategiske medlemskaber og partnerskaber

•	 Fremme af certificeret træ og forskellige bære-
dygtighedsfremmende aktiviteter via medlem-
skab og samarbejde med FSC® Danmark, FSC® 
International og PEFC Danmark.  

•	 Blevet medlem af ATIBT, den Internationale Tek-
niske Forening for Tropisk Træ.

•	 Fortsat forpligtet til UN Global Compacts 10 
principper samt COP – rapportering via med-
lemskab.  

•	 Fortsat forpligtet til klimamål og plan med 
‘Science Based Target Initiative’. 

•	 Videreudvikling af ‘An Amazon Initiative’ med 
henblik på at skaffe EPD’er på tropisk træ.

•	 Skrevet Keflico op til Reduction Roadmap initi-
ativet.

•	 Dialog og udbredelse af overskudstræ fra indu-
strien sammen med ‘Stark Gentræ’. 

•	 Fremme brug af træ med ‘Træ i byggeriet’. 

•	 Fremme af træ og samarbejde på tværs af bran-
chen med ‘Dansk Træforening’ 

•	 Sponsoreret WERK-udstilling ved Dansk Arkitek-
turcenter med fokus på godt byggeri.

•	 Verifikation af Preferred by Nature af nye under-
leverandører, som ikke har eget CoC-certifikat.

•	 Deltaget ved Byggerimessen, UIA 2023, Building 
Green i Aarhus og København

Auditering i Keflico

Vi fortager løbende tredjepartsverificering af vores handel - og 2024 er ingen undtagelse. Alle audits er forløbet godt og er 
blevet godkendt af de respektive certificeringsorganer. 

Primært, blandt disse audits, er vores FSC® og PEFC Chain of Custody audit af Preferred by Nature, og vores EUTR-compli-
ance audit af WSP. Begge disse audits er med til at bekræfte, at vi agerer korrekt, idet vi handler med træ fra leverandørkæ-
der, der kan være særdeles komplekse. 

WSP udfører årligt en uafhængig tredjepartsverificering af vores EUTR Due Diligence System (DDS). Dette gennemgås for at 
sikre at vi laver korrekt kravoverholdelse, bevisindsamling og risikominimering på alle træprodukter vi importerer. Dette er 
særligt relevant for Keflico, da vi handler med træ fra hele verden, dermed også fra højrisiko lande. 

Vi indhenter den fornødne dokumentation, suppleret med egenbesøg ved leverandører, og udarbejder dermed en risiko-
vurdering som beskriver, hvorledes vi kan sige god for at have sikret bevis for den fulde legalitet for træet, vi handler med. 

Leverandørbesøg i Afrika
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Indsatskategorier Emne Mål og indikator Enhed 2024 2023 2022 2021 Verdensmål

 

Træet og Skoven

Materialeforbrug

Certificeringandel FSC® Certificerede produkter % 63,10% 69,29% 65,89% 61,73% 8,9,12,15

Certificeringandel PEFC Certificerede produkter % 28,50% 18,72% 16,49% 14,37% 8,9,12,15

Certificeringsandel total FSC® samt  PEFC Certificerede produkter % 91,60% 88,01% 8,9,12,15

Mindre kendte træarter i sortiment Antal  10 10 10 12 12,15

Antal varer i sortiment Antal  2.704 2.801 2.170 2.723 12,15

Partnerskaber Økonomisk støttede projekter Antal  3 7 2 2 15,17

 

Antikorruption Antikorruption (FSC® + EUTR Due Dilligence System) Antal standarder imod  2 2 2 2 12,15,17

Leverandørstyring
CoC - Certificerede leverandører Antal  106 98 122 132 12,15,17

Certificeringer for sociale hensyn i værdikæden Antal  1 1 1 1 12,15,17

Keflico og Klimaet

Affald
Restaffald fra driften Kg  27.060 56.190 48.676  46.820 12,15

Miljøpåvirkning restaffald fra driften (Indirekte - scope 3) Ton CO2E -15,68 -22,63 -17,75 -20,33 9,12

Energi

Elforbrug til belysning og trucks kWh  192.884  219.922 195.056 202.657 9,12

Miljøpåvirkning fra elforbrug til belysning og trucks (Indirekte - scope2) - Eldeklaration Ton CO2E 18,36 28,09 31,60 92,06 9,12

Forbrug tørreovne og opvarmning m3  32.895 46.297 44.869 46.360 9,12

Miljøpåvirkning fra forssile brændsler i alt (Direkte - scope 1) Ton CO2E 51,7 84 82,3 93 9,12

Transport

Leasede transportmidler KM  456.694  312.672 446.065 428.948 9,12

Leasede transportmidler (Direkte - scope 1) Ton CO2E 56,09 57,27 73,45 70,93 9,12

Medarbejdertransport KM  196.588  210.605 164.707 132.102 9,12

Medarbejdertransport (Indirekte - scope 3) Ton CO2E 33,45 42,33 42,16 35,09 9,12

Varetransportydelser

Antal fragtede kilometer i indgående logistik til lager (Skib og Lastbil) KM  5.547.863  5.576.224  4.909.859 3.585.701 9

- Antal fragtede kilometer i indgående logistik (Skib) KM  5.277.154  5.340.146  4.317.874 3.174.971 9

- Antal fragtede kilometer i indgående logistik til lager (lastbil) KM  270.709  236.078  591.985 410.730 9

Antal fragtede kilometer i udgående logistik med lastbil KM  822.650  547.692  573.055 545.234 9

Miljøpåvirkning ved udgående logistik (scope 3) Ton CO2E  767 524 572 582 9

Forbrug i driften

Indkøb af papir Kg  754  1.192 654 1.023 9,12

Miljøpåvirkning ved brug af papir (scope 3) Ton CO2E  0,83 3,20 1,76 2,75 9,12

Vand brugt på lokation i Støvring m3  254  322 302 317 12,15

Miljøpåvirkning for vandforbrug (scope 3) Ton CO2E  0,59 0,25 0,23 0,21 12,15

Genbrugsplastemballering (Indkøb) (scope 3) m2  4.000 17.340 22.456,00 58.941 9,12

Miljøpåvirkning ved brug af genbrugsplastemballering (scope 3) Ton CO2E  0,49 1,86 2,72 6,22 9,12

Papemballering (Indkøb) (scope 3) Kg  9.342 9.295  13.348 16.971 9,12

Miljøpåvirkning ved brug af papemballering (scope 3) Ton CO2E  10,24 10,19 14,63 18,61 9,12

En ansvarlig og 
attraktiv 

arbejdsplads

Medarbejdere

Antal beskæftigede FTE  55 56 57 53 8,12

Anciennitet År  9,4 9,0 8,4 8,8 8,12

Andel af mænd Andel af total 70% 72% 71% 71% 8,12

Andel af kvinder Andel af total 30% 28% 28% 29% 8,12

Medarbejdertilfredshed Kriterie (1-5)  4,06 4,03 4 3,93 8,12

  

Sundhed og sikkerhed

Antal med sundhedsforsikring Gens. Antal  55 56 57 53 8,12

Antal med pensionsordning Gens. Antal  55 56 57 53 8,12

Antal arbejdsulykker Antal  1 0 0 0 8,12

Sygefravær i Keflico %  3,3 2,6 3,6 3,6 8,12

Træning og uddannelse Intro- og uddannelsesprogrammer Antal  4 6 9 5 8,12

Nøgletal og indikator

Modellen viser de målepunkter og indikatorer vi anvender til at koordinere, facilitere og dokumentere vores bæredygtige initiativer i henhold til vores tre indsatskategorier. I 2023 indeholder modellen nye områder, der ikke blev rapporteret på i 2022. Derfor vil der også være blanke felter. 
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GRI-Indeks

GRI Standard 2016 Emne Side nr. eller URL Bemærkninger og undladelser

GRI 102: Generelle oplysninger
Organisationsprofil
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

102-1 Navn på virksomheden 1  

102-2 
Aktiviteter, primære brands, produkter og 
services

5  

102-3 Geografisk placering 32  

102-4 Lande, hvor virksomheden er repræsenteret 6  

102-5 Ejerskab og selskabsform Keflico er et fondsejet aktieselskab 

102-6 Markeder 7 - 8 Se også Årsrapporten 2024

102-7 Organisationens størrelse 6  

102-8 Arbejdsstyrke 6  

102-9 Leverandørkæde 8  

102-10 
Væsentlige ændringer i organisationen og  
dens forsyningskæde

27 + 29 Se også Årsrapport 2024

102-11 Forsigtighedsprincip eller tilgang 26 + 27  

102-12 Eksterne initiativer 12 - 18  

102-13 Medlemskab af foreninger 11  

Strategi

 

 

102-14 Ledelsespåtegning 10  

102-15 Vigtigste påvirkninger, risici og muligheder 10 - 19  

Etik og integritet
 

102-16 
Værdier, principper, standarder og normer for 
adfærd

5 - 11  

Styring
 102-18 Governance/styringsstruktur 27  
Interessent engagement 
 

 

 

 

 

102-40 Liste over interessentgrupper -  

102-41 Kollektive overenskomster -
Information ikke tilgænglig. Registreres 
ikke jf. lov om foreningsfrihed på arbejds-
markedet.

102-42 Identificering og udvælgelse af interessenter -  
102-43 Tilgang til interessenters engagement -  
102-44 Vigtige emner og bekymringer rejst 10 - 19  

Rapporteringspraksis
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

102-45 Elementer inkluderet i årsregnskabet - Se Årsrapport 2024

102-46 
Definition af rapportindhold og emneafgræns-
ning

-

102-47 Væsentlighedsanalyse -  

102-48 Ændring af information i forhold til tidligere -

102-49 Ændring i rapportering -

102-50 Rapporteringsperiode 26  

102-51 Dato for den seneste rapport 26

102-52 Rapporteringscyklus 26  

102-53 
Kontaktsted for spørgsmål vedrørende 
rapporten

26, 32  

102-54 
Krav om rapportering i overensstemmelse 
med GRI-standard

29-30  

102-55 GRI indholdsindeks 30-31  

102-56 Ekstern vejledning og kvalitetssikring 26  

GRI 103: Management Approach 

 103-1 
Uddybning af væsentlighedsemne  
og deres grænser

-  

GRI Standard 2016 Emne Side nr. eller URL Bemærkninger og undladelser

GRI 201: Økonomisk præsentation
GRI 201: Økonomisk præsentation
 

 
201-1

Direkte økonomisk værdi genereret  
og distribueret

-  Se Årsrapport 2024

201-3 
Forpligtelsesbaseret pension og andre  
pensionsordninger

29  

201-4 Finansiel bistand modtaget fra regeringen - Ikke relevant for 2024

GRI 205: Anti-korruption 2016
 

 

 

205-1 
Operationer vurderet for risici i  
forbindelse med korruption

7-8 Se også Code of Conduct

205-2
Kommunikation og træning om politik og proce-
durer mod korruption

- Se Code of Coduct

205-3 
Bekræftede hændelser med korruption  
eller bestikkelse og trufne handlinger

- Der er ingen registerede sager

GRI 206: Konkurrencebegrænsende adfærd 2016 
 206-1 Juridiske handlinger for konkurrencebegræn-

sende adfærd, antitrust og monopol
7-8  

GRI 300: Miljø
GRI 301: Materialer 2016 
 

 
301-1 Materialer anvendt efter vægt eller volumen 29  

301-2 Genanvendelse af materialer 29  

GRI 302: Energi 2016  
 

 

 

302-1 Energiforbrug i organisationen 29  

302-2 Energiforbrug udenfor organisationen 29  

302-4 Reduktion af energiforbruget 29  

GRI 303: Vand og spildevand 2018
 303-5 Vandforbrug 29  

GRI 304: Biodiversity 2016 
 

 

 

 

304-1

Driftsmæssige steder, der ejes, lejes, admini-
streres i eller støder op til beskyttede områder 
og områder med høj biodiversitetsværdi uden 
for beskyttede områder

7-8

304-2 
Væsentlige påvirkninger af aktiviteter, produkter 
og tjenester i forhold til den på den biologiske 
mangfoldighed

7-8  

304-3 Habitater beskyttet eller gendannet -  

304-4
I UCN rødlistearter og nationale konserveringsli-
stearter med levesteder i områder, der er berørt 
af virksomhedens operationer

10  

GRI 305: Emissions 2016 
 

 

 

305-1 
Direkte (scope 1) GHG emissions/drivhusgase-
missioner

20+29  

305-2
Energi indirekte (scope 2) GHG emissions/driv-
husgasemissioner 

20+29  

305-3 
Andre indirekte (scope 3) GHG emissions/driv-
husgasemissioner 

20+29  

GRI 306: Spildevand og affald 2016 
 306-2 Affald efter type og bortskaffelsesmetode 20+29  

GRI 308: Leverandørens miljøvurdering 2016 
 

 
308-1

Nye leverandører, der blev screenet ved hjælp 
af miljøkriterier

15  Konkrete nævnes ikke

308-2
Negative miljøpåvirkninger i leverandørkæden, 
og foretagne handlinger

15+16  
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GRI-Indeks Hvad betyder de forskellige begreber?

GRI Standard Emne Side nr. eller URL Bemærkninger og undladelser

GRI 400: Social                                                                                                                                                  
GRI 401: Medarbejder 2016 

401-1 Arbejdsstyrke og personaleomsætning 29  

GRI 403: Arbejdsmiljø og sikkerhed 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

403-1 Arbejdsmiljøstyringssystem -  

403-2 
Fareidentifikation, risikovurdering og opfølg-
ning på hændelser

-  

403-4 
Medarbejderdeltagelse, konsultation og 
kommunikation om erhvervsmæssig sundhed 
og sikkerhed

22  

403-5 Uddannelse om arbejdsmiljø og sikkerhed - Onboarding for nye ansatte

403-6 Fremme arbejdstagernes sundhed 22  

403-8
Arbejdstagere omfattet af et arbejdsmiljøsty-
ringssystem

-  

403-9 Arbejdsrelaterede kvæstelser - Der er ingen registrerede sager

403-10 Arbejdsrelateret dårligt helbred - Der er ingen registrerede sager

GRI 404: Træning og uddannelse 2016 

 

 

 

404-1 
Gennemsnitlige træningstimer pr. år pr. 
medarbejder

- Timer registeres ikke

404-2
Programmer til opgradering af medarbejderes 
færdigheder og overgangsprogrammer

- Onboarding for nye ansatte

404-3 
Procentdel af medarbejdere, der modtager 
regelmæssige resultater og karriereudviklings-
vurderinger

-
Alle modtager løbende  
karriereudviklingsvurderinger

GRI 407: Foreningsfrihed og kollektiv forhandling 2016 

 407-1 
Leverandører, hvor retten til frihed forening og 
kollektive forhandlinger kan være i fare

24 Del af Due Diligence System

GRI 408: Børnearbejde 2016 

 408-1 Risiko for børnearbejde 24 Del af Due Diligence System

GRI 409: Tvungen arbejdskraft 2016 

 409-1 
Leverandører med betydelig risiko for 
hændelser, der er voldt eller tvunget arbejde

24 Del af Due Diligence System

GRI 411: Oprindelige folks rettigheder 2016 

 411-1 
Tilfælde af krænkelser, der involverer oprinde-
lige folks rettigheder 

24 Der er ingen registrerede tilfælde

GRI 413: Lokale samfund 2016 

 413-1 
Operationer med lokalt samfundsengage-
ment, impact assessments og udviklingspro-
grammer

24 Del af Due Diligence System

GRI 414: Leverandørens sociale vurdering 2016 

 414-1 
Nye leverandører, der blev screenet ved hjælp 
af sociale kriterier

- Del af Due Diligence System

GRI 417: Marketing og mærkning 2016 

 417-1
Krav til produkt- og serviceinformation og 
mærkning

-  

HCVF  

High Conservation Value Forest - også kaldet FECV (Forest with Exceptio-
nal Conservation Value), af hhv. FSC® og PEFC -  er et nøje udvalgt delom-
råde af en certificeret produktionsskov. Her er særligt bevaringsværdige 
stykker land hensat til øget beskyttelse. Det kan være områder med særlig 
høj biodiversitet, endemiske arter eller vigtighed for lokale økosystemer og 
oprindelige folk i skoven. 

CITES  

Convention on International Trade in Endangered Species of Wild Fauna 
and Flora er en multilateral traktat, ratificeret i Danmark i 1977, som har til 
formål at beskytte truede plante- og dyrearter ved at regulere deres inter-
nationale handel. Den har til hensigt at sikre international handel med de 
dyr og planter, der er inkluderet på CITES-listerne, så den vilde bestands 
overlevelse ikke trues. Dette gøres via et system af import-/eksporttilladelser 
og certifikater. CITES liste I er for arter der er forbud mod at handle med. 
CITES liste II og III er for arter som ville kunne blive udrydningstruede, hvis 
der bliver drevet rovdrift på dem, og derfor ønsker man via CITES at sikre 
at handlen kan fortsætte, mens man kontrollerer at brugen af disse arter 
foregår korrekt. I Keflico handler vi kun med arter på CITES liste II og III hvis 
de er FSC® 100%, FSC® Mix, eller 100% PEFC, for dermed på bedst mulig 
måde at beskytte disse arter og deres habitat.

IUCN  

International Union for Conservation of Nature er en international organi-
sation, som arbejder med naturbevarelse og bæredygtig brug af naturres-
sourcer. Den er inddelt i syv kommissioner, et sekretariat og en samling af 
medlemsorganisationer. IUCN er primært kendt for rødlisten over truede 
arter. Her er oplistet over 40.000 arter af planter og dyr, som er inddelt i ni 
kategorier alt efter hvor truede de er i naturen. Her er Keflicos Complian-
ce-afdeling særligt opmærksom på at have fokus på de relevante arter, som 
har behov for øget omsorg, og det er defineret i vores indkøbspolitik at vi 
ikke handler med IUCN CR, og kun med IUCN EN og VU (fra 2025) hvor vi 
kan garantere artens bæredygtige skovning.

ILO  

International Labour Organisation er agenturet under de Forenede Nationer 
(FN) som har til formål at sikre arbejderes rettigheder på arbejdsmarkedet. 
De standarder ILO kæmper for at sikre er fastlagt i næsten 200 konventio-
ner og traktater, heraf otte kernekonventioner som udgør de fundamentale 
principper og rettigheder for arbejdstagere, og dækker friheden til at orga-
nisere sig i fagforeninger, afskaffelse af tvangs- og børnearbejde, samt krav 
til ligestilling og ingen diskriminering på arbejdspladsen. Desuden har ILO’s 
konvention nr. 169 i siden 1989 dannet grundlaget for definitionen af ret-
tigheder til oprindelige befolkningsgrupper og stammer. Og i 2007 var den 
grundstenen i udarbejdelsen af FN’s erklæring om oprindelige folks rettig-
heder (UNDRIP). Mange internationale organisationer og initiativer, såsom 
FSC® og UN Global Compact, drager kraftigt på arbejdstagerrettighederne 
som de er defineret i ILO’s konventioner. I henhold til Keflicos Code of Con-
duct sikrer vi netop at leverandører lever op til arbejdstagerrettighederne 
som beskrevet i ILO’s konventioner.

DUE DILIGENCE  (DD)  

Omtales også ofte som et Due Diligence System (DDS). Det er et påpas-
selighedssystem, som beviser, at man har udvist ”rettidig påpasselighed”, 
også kaldet ”fornøden omhu”. Det bruges til håndtering af risici ved grun-
dig indsamling, gennemgang og undersøgelse af alle beviser / data / doku-
mentation på at vores leverandører opfylder kravene til legalitet iht. EU’s 
Tømmerforordning (EUTR), EU’s Afskovningsforordning (EUDR) og vores 
eget adfærdskodeks (Code of Conduct). Denne information samles i en Due 
Diligence rapport, der angiver grunddokumentation, risikovurdering og risi-
kominimering. Herfra besluttes det hvorvidt der kan dokumenteres lav risiko, 
så der dermed er åbent for køb fra en given leverandør.

CODE OF CONDUCT   

På dansk; adfærdskodeks. Det er en egendeklaration fra virksomheden 
omkring, hvordan vi handler og agerer ansvarligt overfor samarbejdspartne-
re, arbejdstagere, miljøet og kunder. I Keflico støtter, anerkender og forplig-
tiger vi os til principperne indenfor UN Global Compact, FN’s Verdensmål, 
samt Dansk Træforenings Code of Conduct.

UN GLOBAL COMPACT

”A compact” er en frivillig aftale, som man godvilligt og af egen drift tilgår 
med målet at agere bæredygtigt og socialt ansvarligt. FN’s Global Compact 
er med til at sætte en global standard for virksomheders fremdrift, rappor-
tering og kommunikation om bæredygtighed. Der er i denne forbindelse 
etableret 10 grundlæggende principper der omhandler menneskerettighe-
der, arbejdstagerrettigheder, klima og miljø, og antikorruption. Når man som 
virksomhed tilslutter sig Global Compact forpligter man sig til at efterleve de 
10 principper og bidrage til opnåelsen af FN’s verdensmål.

SBTi   

Science Based Targets initiative, ofte forkortet SBTi, er et initiativ som hjæl-
per virksomheder med at sætte reduktionsmål fra drivhusgasudledninger, 
på basis af klimavidenskaben, ved handlingsplaner der omfatter Scope 1, 
2 og 3. For at understøtte Paris-aftalens klimamål og skabe sammenhæng 
mellem klimaeksperterne og det private erhvervsliv

ÆKVIVALENTER

Der findes flere forskellige drivhusgasser eksempelvis kuldioxid (CO2), 
metan (CH4), lattergas (N2O), ozon (O3) og vanddamp (H2O). For at kun-
ne sammenligne drivhusgasserne omregner man det hele til såkaldte 
CO2-ækvivalenter, som også markeres med et ”e”. Derigennem kan man 
forstå, hvor meget udledningen af en drivhusgas ville svare til i CO2. 
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Bæredygtighedsrapport Rapporteringsperiode 1. januar 2024 – 31. december 2024

Rapporteringsstandard Rapporten er udarbejdet i overensstemmelse med Global Reporting Initiativ (GRI) Sustainability Reporting Guideline på Core niveau 2016. 

Rapporteringscyklus
Den årlige bæredygtighedsrapport publiceres foråret i sammenhæng med årsrapporten. Senest den 30. juni hvert år og dækker det forrige kalenderår. 

Rapporten vil være tilgængelig på vores hjemmeside www.keflico.com. 

Rapport upload Rapporten er uploadet på hjemmeside https://database.globalreporting.org samt på UN Global Comapact side https://unglobalcomapct.org

Certificeringer Hold kontakten med os

Bag denne rapport

Miljømærket for 
ansvarligt skovbrug

Wonders of wood Vores aftryk Klimaregnskab Social ansvarlighed Rapportering
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